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ANALIZA ZMIAN W ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM GMINY STRZYŻEWICE

1. WPROWADZENIE

1.1. Podstawa prawna opracowania

Planowanie  przestrzenne  jest  procesem  ciągłym,  a  to  oznacza  konieczność  okresowej  oceny 

przyjętych  celów  rozwoju  i  kierunków  polityki  przestrzennej  pod  kątem  zmieniających  się  w  czasie 

uwarunkowań, potrzeb i analizy  zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy.

Zgodnie  z  art.  32  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  roku  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu 

przestrzennym  (Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  778  z  późn.  zm.)  w  celu  oceny  aktualności  studium  i  planów 

miejscowych wójt, burmistrz, prezydent miasta dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 

gminy,  ocenia  postępy  w  opracowywaniu  planów  miejscowych  i  opracowuje  wieloletnie  programy  ich 

sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji 

celu  publicznego  i  decyzji  o  warunkach  zabudowy  oraz  wniosków  w  sprawie  sporządzenia  planu 

miejscowego lub jego zmiany.

Wyniki  sporządzonej  analizy  organ  zobowiązany  jest  przekazać  radzie  gminy  co  najmniej  raz 

w czasie kadencji, po uprzednim uzyskaniu opinii gminnej lub innej komisji urbanistyczno-architektonicznej. 

Rada gminy, mając na uwadze wyniki analizy, podejmuje uchwałę w sprawie aktualności studium i planów 

miejscowych,  a  w  przypadku  uznania  ich  za  nieaktualne,  w całości  lub  w  części,  podejmuje  działania, 

o których mowa w art. 27 ustawy, tj. przystępuje do zmiany obowiązujących dokumentów planistycznych. 

1.2. Cel opracowania

Niniejsze  opracowanie  ma  na  celu  zidentyfikowanie  potrzeb  zmian  w  studium  uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania  przestrzennego,  ocenę  potrzeb  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu 

zagospodarowania  przestrzennego,  zoptymalizowanie  działań w zakresie  planowania  przestrzennego na 

terenie gminy.

Opracowanie  dokumentu  z  założenia  stanowić  ma  diagnozę  sytuacji  planistycznej  gminy 

Strzyżewice  w kontekście  zmieniających  się  uwarunkowań  prawnych,  wskazującą  ewentualne  obszary 

wymagające aktualizacji bądź zmian, co w rezultacie ma umożliwić prowadzenie świadomej i zrównoważonej 

polityki  przestrzennej.  Dokument  ten  ma  na  celu  ocenę  potrzeb  zmian  w  planach  miejscowych  oraz 

zidentyfikowanie potrzeb zmiany studium. Ze względu  na zmianę uwarunkowań rozwojowych, koniunktury 

gospodarczej i potrzeb mieszkańców, planowanie  przestrzenne w gminie powinno mieć charakter ciągły, 

dostosowany  do tempa zmian  w funkcjonowaniu organizmu  gminnego. 

Kształtowanie  i  prowadzenie  polityki  przestrzennej  na  terenie  gminy,  w tym uchwalenie  studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego  należy  do  zadań  własnych  gminy.  Zachowanie  ładu  przestrzennego  polegające  na 
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wyznaczeniu podstawowych  kierunków  działań  przestrzennych  jest  jednym  z  głównych  kierunków 

stawianych przed władzami samorządowymi.

Zgodnie z art. 32 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wójt, burmistrz 

bądź prezydent miasta sporządza analizę zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy i przekazuje 

radzie  co  najmniej  raz  w  okresie  kadencji  ocenę  aktualności  studium  uwarunkowań  i  kierunków 

zagospodarowania  przestrzennego  i  miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego.  Przepisy 

ustawy nie precyzują jaki okres dokumentów planistycznych i materiałów wejściowych do tych dokumentów 

powinien być objęty analizą i oceną.

Niniejsze  opracowanie  zawiera  informacje  na  temat  zmian  w  zagospodarowaniu  przestrzennym 

gminy  za  okres  od  sporządzenia  studium uwarunkowań  i  kierunków zagospodarowania  przestrzennego 

gminy i planu miejscowego w 1999 r. do maja 2017 r. 

1.3.  Metodyka opracowania

Przyjęta  metoda  analizy  polega  na  dokonaniu  oceny  aktualnego  stanu  zagospodarowania 

przestrzennego gminy w konfrontacji z oczekiwaniami ze strony właścicieli nieruchomości i inwestorów.

Podjęto  próbę  spojrzenia  na  nakreślone  w  Studium  kierunki  zagospodarowania  przestrzennego 

gminy w kontekście zaistniałych nowych uwarunkowań oraz w kontekście złożonych wniosków w sprawie 

studium i miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub ich zmian. Przeanalizowano również 

zgodność  studium  i  planu  miejscowego  z  wymaganiami  określonymi  w  obowiązujących  przepisach. 

Zachodzące  procesy  zmian  w  zagospodarowaniu  przestrzennym przeanalizowano  w  oparciu  o  złożone 

wnioski do miejscowego planu i studium. W oparciu o ww. analizy dokonano oceny aktualności  studium 

i planów oraz określono obszary wymagające działań planistycznych.

2. DOKUMENTY PLANISTYCZNE 

2.1. Dokumenty, projekty, programy podlegające analizie 

Analiza objęto następujące dokumenty oraz zbiory informacji:

1) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strzyżewice wraz ze 

zmianami  w części tekstowej i rysunku w skali 1:25 000,

2) Miejscowy plan zagospodarowania  przestrzennego gminy Strzyżewice w skali  1:10 000 wraz ze 

zmianami w skali 1:1 000,

3) Strategia rozwoju gminy Strzyżewice na lata 2016 - 2025.

4) wnioski o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub jego zmiany oraz 

zmiany studium,   

5) decyzje o pozwoleniu na budowę.
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2.2. Obowiązujące dokumenty planistyczne 

Najważniejszymi dokumentami w zakresie polityki przestrzennej gminy są: studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 

W wyniku  przemian  społeczno  -  gospodarczych  w  granicach  samej  gminy,  jak  też  w  jej  bezpośrednim 

otoczeniu, a zwłaszcza na terenie miasta Lublin zaistniała potrzeba dokonania okresowych zmian w polityce 

przestrzennej gminy. W latach 1999 - 2016 tylko jednokrotnie zmieniano zapisy studium. Główny dokument 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego przyjęty został uchwałą Nr XVI/86/99 

Rady Gminy Strzyżewice z dnia 9 grudnia 1999 r. i sporządzony był w trybie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

o zagospodarowaniu przestrzennym. Natomiast procedowana dotychczas zmiana przyjęta została uchwałą 

Nr LVII/235/10 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 26 października 2010 r. 

Procedura tej  zmiany odbywała  się  już w trybie  ustawy z  dnia  27 marca 2003 r.  o  planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym.

W studium określona jest  polityka przestrzenna gminy, w tym lokalne zasady zagospodarowania 

przestrzennego. Studium nie jest aktem prawa miejscowego, ale ustalenia studium są wiążące dla organów 

gminy przy sporządzaniu planów miejscowych. 

Według stanu na maj 2017 r. na obszarze gminy obowiązywał miejscowy  plan zagospodarowania 

przestrzennego gminy Strzyżewice, starszej generacji, wraz ze zmianami przyjęty uchwałą Nr XIII/115/2003 

Rady  Gminy  Strzyżewice  z  dnia  9  grudnia  2003  r., stanowiący  akt  prawa  miejscowego  (ogłoszony  w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego Nr 20, poz. 574 z dnia 12 lutego 2004 r.). Obowiązujące 

na terenie gminy ustalenia planistyczne stanowią konsekwencję rozwiązań miejscowego  planu ogólnego 

zagospodarowania   przestrzennego  gminy  Strzyżewice  przyjętego  uchwałą  Nr  III/7/88  Gminnej   Rady 

Narodowej w Strzyżewicach z dnia 9 listopada 1988 r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 19 z 29 

października 1990 roku poz.  259  (z  późniejszymi  zmianami) obejmującego  w ramach swojej  jurysdykcji 

całość obszaru w granicach administracyjnych gminy. Umożliwia to pełną koordynację czasoprzestrzenną 

realizacji  zamierzeń  inwestycyjnych.  Z  upływem  czasu  i zgłaszaniem  nowych  wniosków  i  potrzeb 

inwestycyjnych  plan  poddawany  był  okresowym  zmianom  dostosowawczym.  Obecnie  trwa  procedura 

sporządzania kolejnej zmiany ustaleń planistycznych.

Obowiązujące  na terenie  gminy ustalenia  miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego 

były sporządzane jeszcze w trybie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym. Plan 

uchwalony po 1 stycznia 1995 r., zachował moc na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu  i zagospodarowaniu  przestrzennym.  Kolejne  zmiany  planu  miejscowego  procedowane  były 

w oparciu o przepisy obecnie obowiązującej ustawy.

Dokonane  w  analizowanym  okresie  zmiany  studium  jak  i  planu  wpłynęły  znacząco  na  rozwój 

struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, głównie przez wzmocnienie jej podstawowych kierunków.
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Wykaz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz ze zmianami na terenie gminy Strzyżewice przedstawiony został w tabeli nr 1

Tabela Nr 1 - Wykaz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz ze zmianami na terenie gminy Strzyżewice

Lp. Nazwa planu Uchwała Rady Gminy w 
sprawie przystąpienia do 

sporządzania mpzp lub jego 
zmiany

Uchwała Rady Gminy w 
sprawie uchwalenia mpzp 

lub jego zmiany

Nr Dziennika 
Urzędowego 
województwa 
lubelskiego 

publikującego uchwałę 

Uwagi

1 2 3 4 5

1. Zmiana miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Strzyżewice (z roku 1988)

Uchwała  Nr XXXVI/213/02 
Rady Gminy Strzyżewice 
z dnia 22 marca 2002 r. 

Uchwała Nr XIII/115/2003 
Rady Gminy Strzyżewice
z dnia 9 grudnia 2003 r.

Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
Nr 20 poz. 574  
z dnia 12 lutego 2004 r.

2. Zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Strzyżewice – etap I (z roku 
2003)

Uchwała  Nr XXVI/119/08 
Rady Gminy Strzyżewice 
z dnia 8 października 2008 r. 

Uchwała Nr X/30/2011
Rady Gminy Strzyżewice
z dnia 28 kwietnia 2011 r.

Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
Nr 106 poz. 1886 
z dnia 22 lipca 2011 r.

3. Zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Strzyżewice – etap II (z roku 
2003)

Uchwała  Nr XXVI/119/08 
Rady Gminy Strzyżewice 
z dnia 8 października 2008 r. 

Uchwała Nr XXVIII/118/2012
Rady Gminy Strzyżewice
z dnia 16 października 2012 r.

Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
poz. 3923 z dnia 
28 listopada 2012 r.

4. Zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Strzyżewice (z roku 2003)

Uchwała  Nr XXVI/109/2012 
Rady Gminy Strzyżewice
z dnia 13 września 2012 r. 

Uchwała Nr XXXIX/180/13
Rady Gminy  Strzyżewice
z dnia 9 sierpnia 2013 r.

Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
poz. 3923 z dnia 
18 września 2013 r.
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3. ANALIZA ZMIAN W ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM GMINY

Współczesny  system  planowania  przestrzennego  w  Polsce  określony  został  w  ustawie  z  dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778 z pózn. zm.). 

W ogromnej mierze jest on jednak warunkowany poprzedzającymi ją aktami prawnymi oraz obowiązującymi 

wciąż  dokumentami  planistycznymi  sporządzonymi  na  podstawie  ustawy  z  dnia  7  lipca  1994  r. 

o zagospodarowaniu przestrzennym, dając tym samym wyraz zasadzie ciągłości planistycznej.

Zmiany w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Strzyżewice nastąpiły (i  następują) w wyniku 

realizacji  przedsięwzięć  w  oparciu  o  decyzje  o  pozwoleniu  na  budowę,  wydane  na  podstawie 

obowiązującego  planu  miejscowego  (sporządzonego  w  trybie  ustawy  z dnia  27  marca  2003  roku  o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym). Wskazane zmiany dotyczą przestrzeni Gminy Strzyżewice 

będącej gminą wiejską, posiadającą cechy krajobrazu wiejskiego.  Gmina Strzyżewice jest gminą  wiejską 

położoną w powiecie lubelskim w województwie lubelskim. Całkowita powierzchni gminy wynosi 10 882 ha i 

liczy  21  sołectw. Pod  względem  powierzchni  jest  8  gminą  powiatu  lubelskiego,  zajmując  ok.  6,5% 

powierzchni powiatu oraz ok. 0,4% powierzchni województwa lubelskiego. 

W zagospodarowaniu terenu dominuje rolnicza i leśna przestrzeń produkcyjna. Gmina koncentruje się wciąż 

na produkcji rolniczej. 

Gmina Strzyżewice jako obszar położony w bezpośrednim sąsiedztwie Lublina jest funkcjonalnie 

powiązana z  miastem i  ma wszelkie  atuty zwiększania  efektywności  działań zorientowanych na rozwój. 

Potencjalnie  jest  to  obszar  podwyższonej  aktywności  gospodarczej  i  wzmożonego  rozwoju  w  zasięgu 

oddziaływania Lublina jako stolicy regionu.

Gmina reprezentuje duży potencjał wartości przyrodniczych, co szczególnie w kontekście rozwoju 

funkcji  rekreacyjnych,  turystycznych  czy  weekendowych  dla  miasta  Lublina  ma  ogromne  znaczenie. 

Strzyżewice położone są w dolinie Bystrzycy, łączącej się w kierunku północnym z Zalewem Zemborzyckim. 

Centralnie położona w gminie dolina Bystrzycy powoduje, że teren ten jest zróżnicowany pod względem 

krajobrazowym i przyrodniczym. Przyrodnicza i krajobrazowa ranga tego obszaru wskazuje na szczególną 

potrzebę  ochrony  tych  zasobów.  Szczególnej  ochrony  wymagają  także  wody  podziemne  i  źródła  w 

Zakrzówku, Kiełczewicach Górnych oraz w Piotrowicach Kątach.  Innym ważnym walorem przyrodniczym 

gminy  Strzyżewice  jest  głównie  w południowej  jej  części  urozmaicona  rzeźba  terenu.  Znajdują  się  tu 

atrakcyjne wąwozy i zbocza. Ważnym jest również fakt,  iż niemal cały teren gminy zawiera liczne relikty 

bogatej kulturowo przeszłości (zabytki, tradycja historyczna, bardzo liczne stanowiska archeologiczne). 

Północna  i  środkowa  część  gminy  uznawana  jest  w  Planie  Zagospodarowania  Przestrzennego 

Województwa Lubelskiego za obszar wzbogacania przyrodniczego środowiska w celu ukształtowania funkcji 

wypoczynkowej dla obszarów miejskich. Północno-wschodnia część natomiast to strefa zrównoważonego 

rozwoju turystyki. 

Dotychczasowy rozwój i zagospodarowanie przestrzenne większości obszaru gminy Strzyżewice, z 

punktu widzenia przyrodniczego nie był w zasadzie kolizyjny, co pozwoliło zachować stosunkowo wiele jej 

walorów przyrodniczych i krajobrazowych.  Osadnictwo na terenie gminy koncentruje się po obu stronach 
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głównych  ciągów  komunikacyjnych  –  dróg  powiatowych,  które  przecinają  ten  obszar  w  układzie 

południkowym  oraz  w  mniejszym  przy  drodze  wojewódzkiej  nr  834,  która  przebiega  w  układzie 

równoleżnikowym. Gmina Strzyżewice posiada sieć osadniczą i zabudowę w układzie liniowym (ulicówka) – 

osadnictwo występuje przy głównym ciągu komunikacyjnym, po obu stronach dróg. Dominuje typ zabudowy 

jednorodzinnej  i  zagrodowej.  W dolinie Bystrzycy -  po obu stronach koryta -  ciągnie  się  pas zabudowy 

zagrodowej  i w coraz  większym nasileniu  też  –  zabudowa  mieszkaniowa  jednorodzinna,  wykorzystująca 

walory krajobrazowe, rekreacyjne i inne tego terenu. Obszary wierzchowiny, o wysokich walorach rolniczej 

przestrzeni  produkcyjnej,  zabudowywane są,  jak dotąd  stosunkowo niekolizyjnie  i  w  niewielkim stopniu, 

głównie  wzdłuż dróg lokalnych.  Biorąc  pod uwagę sąsiedztwo wielkiego  zespołu miejskiego –  Lublina  i 

Świdnika oraz fakt położenia gminy w strukturze ich aglomeracji, należy się liczyć z nasilającą się presją 

zabudowy gminy i w konsekwencji niszczenia jej zachowanych walorów przyrodniczych i krajobrazowych. 

W zakresie przestrzennych relacji  urbanizacyjnych pod kątem realizacji  zabudowy mieszkaniowej 

decydujące znaczenie dla gminy ma bliskie położenie miasta Lublin. Mimo tego podstawową funkcją gminy 

pozostanie  nadal  wielokierunkowa  produkcja  rolna  gospodarstw  indywidualnych.  Uzupełnieniem  funkcji 

podstawowej o rosnącym znaczeniu jest rozwój funkcji rekreacyjnych i turystycznych związanych głównie z 

rejonami  atrakcyjnymi  krajobrazowo  i  kulturowo,  a  w ramach terenów zabudowanych  głównie  dominują 

tereny zabudowy rolniczej, służącej produkcji rolnej.

Ośrodkiem administracji  samorządowej jest  miejscowość Strzyżewice,  która spełnia rolę jednego 

z głównych  obszarów  wpływających  na  życie  społeczno-gospodarcze  gminy.  Ze  względu  na 

charakterystyczny,  podłużny  kształt  obszaru  gminy  (południkowe  ułożenie),  można  wyróżnić  kilka 

miejscowości,  pełniących  rolę  głównych  lokalnych  ośrodków –  Pszczela  Wola,  Piotrowice,  Strzyżewice. 

Funkcje  centrotwórcze  posiada  przede  wszystkim  miejscowość  Piotrowice,  jednakże  zważywszy  na 

wspomniany  fakt  charakterystycznego  kształtu  gminy,  dążenia  do  centralizacji  zabudowy –  także  przez 

rozwiązania  inwestycyjne  i  koncepcje  przestrzenne  –  będą  utrudnione.  Wymienione  miejscowości 

charakteryzują się koncentracją usług publicznych, komercyjnych oraz zabudowy jednorodzinnej. 

Bliskie położenie dużego ośrodka miejskiego, jakim jest Miasto Lublin wpływa na gminę Strzyżewice, 

przez co jej oferta kulturalna, rozrywkowa i oświatowa jest uboższa. Ze względu na prestiż,  rynek zbytu 

i dostępność  terenów inwestycyjnych,  Miasto  Lublin  stanowi  także  dla  inwestorów  priorytetowe  miejsce 

wyboru miejsca prowadzenia działalności gospodarczej. Natomiast pozostałe gminy sąsiadujące z miastem 

Lublin stanowią główną konkurencję w szczególności w zakresie suburbanizacji i oferty terenów atrakcyjnych 

mieszkaniowo.  Jednakże,  mieszkańcy  Gminy  Strzyżewice  dzięki  położeniu  w  niedalekiej  odległości  od 

miasta, mają dobry dostęp do miejskiego systemu opieki zdrowotnej i oferty społeczno-kulturalnej, dostęp do 

pozarolniczego  rynku  pracy,  a  zatem także  atrakcyjny  rynek  zbytu  na  wytwarzane  dobra  i  usługi  oraz 

możliwość  zaoferowania  mieszkańcom  obszaru  miejskiego  atrakcyjnych  terenów  wypoczynkowo-

rekreacyjnych.  Suburbanizacja  jako  proces  „rozlewania  się”  zabudowy  mieszkaniowej  na  obszary 

podmiejskie  skutkuje wyludnianiem się centrum miasta  i  rozwojem strefy podmiejskiej.  Dzięki  procesowi 

suburbanizacji,  gminy  „ościenne”  mają  szansę  na  zwiększenie  dochodów  własnych  pochodzących  z 

podatków  lokalnych  oraz,  zależnie  od  przyjętego  modelu  rozwoju  miasta,  na  rozbudowę  infrastruktury 

technicznej obszaru miejskiego, która obejmie zasięgiem teren danej gminy. 
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W związku  z  powyższym  w  wyniku  zmian  jakie  zachodzą  w  zagospodarowaniu  przestrzeni, 

następuje widoczne wkraczanie funkcji nierolniczych na tereny rolne, w związku z czym w przypadku gminy 

Strzyżewice  zaczynamy  mieć  do  czynienia  z  wyraźnym  zjawiskiem  urbanizacji  terenów  wiejskich  oraz 

paraurbanizacji,  czyli  przemieszania zabudowy nierolniczej  z rolniczą.  Największe tego rodzaju  zjawisko 

występuje  w  północnej  części  gminy,  bezpośrednio  sąsiadującej  z  miastem  Lublin.  Przeobrażeniom 

krajobrazu wiejskiego towarzyszą zmiany w architekturze i otoczeniu budynków.

Ocenę zmian  zachodzących  na  terenie  gminy  Strzyżewice  w wyniku  aktywności  inwestycyjnych 

w świetle wydanych decyzji administracyjnych należy rozpatrywać w dwóch płaszczyznach: funkcji terenów 

(rodzaju  inwestycji)  oraz  ich  przestrzennego  rozmieszczenia  w  różnych  częściach  gminy.  Z  danych 

statystycznych  wynika,  że  w omawianym okresie  dynamicznej  rozwijało  się  budownictwo mieszkaniowe 

jednorodzinne, pomimo wciąż wiodącego charakteru rolniczego gminy. Inwestycje te polegały głównie na 

realizacji nowych budynków mieszkalnych. 

Przestrzenne rozmieszczenie inwestycji nie było równomierne w całym obszarze gminy. Najwięcej 

inwestycji zlokalizowano w miejscowości Żabia Wola i Polanówka. Na uwagę zasługują również Osmolice 

Pierwsze. Są to obręby bezpośrednio sąsiadujące od strony północnej z miastem Lublin Ww. inwestycje bez 

wątpienia przyczyniły się w pewnym stopniu do podniesienia warunków bytowania i poprawy stanu szeroko 

rozumianej infrastruktury.

W związku z faktem, iż obowiązujący plan miejscowy, bądź jego zmiany generalnie nie narusza 

ustaleń  obowiązującego  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy 

Strzyżewice nowe tereny zabudowane oraz lokalizacje  nowych pozwoleń na budowę są zgodne z jego 

ustaleniami.  W  terenach  objętych  planem  systematycznie,  w  zależności  od  potrzeb,  następują  kolejne 

poszerzenia  terenów zabudowanych,  co  jest  naturalnym efektem wydawanych  decyzji  o  pozwoleniu  na 

budowę.  W  analizie  oceniono  plan  jako  sukcesywnie  realizowany.  Następują  systematycznie  zmiany 

w zagospodarowaniu,  choć  będą  się  one  rozkładać  na  długi  okres.  Planowanie  przestrzenne  w  gminie 

Strzyżewice  dokonywane  jest  na  podstawie  potrzeb  lokalnej  społeczności  oraz  inwestorów.  Na  terenie 

Gminy  nie odnotowuje się poważnych konfliktowych sytuacji z planistycznego punktu widzenia. 

Zachodzące  na  obszarze  gminy  Strzyżewice  procesy  demograficzne  są  również  podstawą  do 

określania kierunków dalszego rozwoju przestrzennego. Analiza demograficzna oparta na aktualnym stanie 

struktury  ludności,  znajomości  zachodzących  zmian  oraz  prognoz  na  przyszłość  daje  podstawę  do 

określenia konsekwencji  społeczno – ekonomicznych w celu prognozowania potrzeb mieszkaniowych. W 

latach  2010  –  2016  wielkość  zaludnienia  na  terenie  gminy  wskazuje  wyraźną  tendencję  zwyżkową.  W 

omawianym  okresie  nastąpił  ok.  4%  wzrost  ludności.  Ten przyrost  liczby  mieszkańców  świadczy,  że 

monitorowanie procesów zmian w zagospodarowaniu przestrzennym oraz opracowywanie nowych planów 

zagospodarowania przestrzennego lub jego zmian jest bardzo ważne. Gęstość zaludnienia w gminie  na 

przestrzeni lat 2010-2016 wahała się pomiędzy 71 a 73 osób na 1 km2. Plasuje to gminę na 11 miejscu 

wśród gmin powiatu lubelskiego i 52 miejscu w województwie. Udział kobiet w gminie przewyższał udział 

mężczyzn  (średnio  o  ok.  6  %).   Średni  współczynnik  feminizacji  w  analizowanym okresie  wynosi  106. 

Struktura wieku ludności gminy kształtowała się w latach 2011-2015  następująco: udział  ludności w wieku 

produkcyjnym na przestrzeni analizowanych lat wynosił  średnio ok. 62,5%,  w wieku przedprodukcyjnym 
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średnio ok. 20,5 %  a w wieku poprodukcyjnym średnio ok. 17,0 %  ogółu ludności gminy. Oznacza to, że 

ludność gminy cechuje niezbyt wysoki udział  dzieci i młodzieży, ale dość wysoki  udział ludności w wieku 

poprodukcyjnym. Na 100 osób w wieku  produkcyjnym przypadało w badanym okresie  ok. 60,0 osób w 

wieku nieprodukcyjnym,  co  świadczy o  wysokim obciążeniu  grupy produkcyjnej.  Niekorzystna struktura 

wieku ludności gminy to następstwo  postępującego ubytku  ludności, wynikającego z  ujemnego przyrostu 

naturalnego oraz ujemnego salda migracji. 

Wskaźnik  prezentujący  liczbę  mieszkań  na  1  000   mieszkańców na  terenie  gminy  Strzyżewice 

wynosił średnio w latach 2010 – 2015 ok. 312 i nie jest on zbyt wysoki. 

Najważniejsze rodzaje zmian na obszarze Gminy Strzyżewice na przestrzeni 7 ostatnich lat to: 

● zmniejszenie powierzchni gruntów ornych o ok. 130 ha,

● wśród użytków rolnych  zmniejszenie powierzchni łąk i pastwisk o ok. 8 ha,

● wzrost powierzchni gruntów zabudowanych i zurbanizowanych o ok. 104 ha,

● wśród gruntów zabudowanych i zurbanizowanych wzrost powierzchni terenów mieszkaniowych o ok. 

24 ha.

Poza  tym  nastąpił  również  nieznaczny  przyrost  powierzchni  lasów  o  ok.  2  ha.  W  skali  gminy  są  to 

nieznaczne zmiany jakie zaszły w grupie użytków rolnych oraz gruntów zabudowanych i zurbanizowanych. 

Wzrósł  głównie  udział  powierzchni  terenów  zabudowanych  i zurbanizowanych  kosztem  zmniejszenia 

powierzchni gruntów ornych 

Jednocześnie  należy  zauważyć,  iż  wiele  ze  zmian  wynika  nie  z  faktu  powstania  zabudowy  lecz 

prawdopodobnie  z  przekwalifikowania  terenów  i  nie  wiąże  się  w  istocie  z  materialną  zmianą  rodzaju 

zagospodarowania. 

Podsumowując  zmiany z  zagospodarowaniu  gminy  Strzyżewice  na  przestrzeni  lat  2010  –  2016 

zauważyć można, iż w strukturze użytkowania ziemi dalej dominującą rolę odgrywają grunty użytkowane 

rolniczo.

Pożądana spójność, funkcjonalność i harmonia struktury przestrzennej gminy jest celem założonym 

w „Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Strzyżewice” 

i uwzględnionym  w planie  miejscowym.  Dokumenty  te  poprzez  ustalone  zasady  mają  za  zadanie 

dyscyplinować zagospodarowanie terenów. W planie wyznaczono między innymi obszary o wyjątkowych 

walorach kulturowych i  ekspozycyjnych oraz najcenniejsze krajobrazowo obszary stanowiące kompleksy 

rolno-leśne i wprowadzono istotne ograniczenia, a nawet zakazy zabudowy dla utrzymania i utrwalenia tych 

wartości. Osiągnięcie stanu poprawy  i uporządkowania przestrzeni jest ogromnie ważne i należy do zadań 

trudnych, polegających na przeciwdziałaniu  tendencji do dalszego rozpraszania zabudowy.

3.1. Analiza studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  jest  dokumentem 

o charakterze strategicznym, w którym samorząd przyjmuje określoną wizję i cele rozwoju przestrzennego 

gminy.  W  ocenie  skutków  realizacji  założonej  polityki  bada  się  trafność  przyjętych  założeń,  a  ocena 
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aktualności znajduje przełożenie na stopień realizacji studium wyrażony poprzez przeprowadzenie procedur 

uchwalania  planów  miejscowych  stanowiących  podstawowy  instrument  jego  realizacji.  Studium  stanowi 

dokument  kierunkowy  zawierający  zbiór  ogólnych  wytycznych  dla  wszystkich  działań  związanych 

z zagospodarowywaniem przestrzeni, dla opracowania:

● planów miejscowych,

● programów inwestycyjnych i operacyjnych,

● innych przedsięwzięć związanych z zarządzaniem przestrzenią, stanowiących instrumenty realizacji 

przyjętej polityki przestrzennej.

Studium nie jest aktem prawa miejscowego (art. 9. ust. 5 ustawy). Jest to akt planowania ogólnego 

o charakterze wewnętrznym (akt kierownictwa wewnętrznego) i strategicznym, w której samorząd przyjmuje 

określoną  wizję  i  cele  rozwoju  przestrzennego  gminy.  Określa  w  sposób  ogólny  planowany  sposób 

zagospodarowania całego terytorium gminy, wskazuje tereny chronione na podstawie  przepisów odrębnych, 

przesądza o obszarach przeznaczonych pod zabudowę oraz inne funkcje, o przebiegu głównych szlaków 

komunikacyjnych  oraz  infrastrukturalnych.  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 

przestrzennego gminy jest, obok miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, aktem planowania 

przestrzennego gminy. 

Ramowy zakres problematyki studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy  określa  art.  10  ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym,  natomiast  wymogi 

techniczne dotyczące rodzaju , skali materiałów kartograficznych, oznaczeń, nazewnictwa, sposobu zapisu 

reguluje  Rozporządzenie Ministra  Infrastruktury z dnia  28 kwietnia  2004 r.   w sprawie zakresu projektu 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy (Dz. U. z 2004 r. Nr 118, poz. 

1233).

Od czasu uchwalenia głównego dokumentu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego  gminy  Strzyżewice,  a  następnie  jego  zmian,  przepisy  ustawy  o  planowaniu  i 

zagospodarowaniu  przestrzennym,  a  także  przepisy  odrębne  uległy  nowelizacji. Poziom  zgodności 

dokumentu z wymogami określonymi w obecnym kształcie ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778 z późn. zm.), stał się zatem ważnym kryterium 

przy ocenie aktualności studium.  

W zmieniającej  się  sytuacji  społecznej  i  gospodarczej  gminy  Strzyżewice  zaistniała  potrzeba 

aktualizacji treści zawartych w obowiązującym studium. Ustalenia przyjęte w studium uchwalonym w 1999 

roku  wraz  z  wprowadzonymi  zmianami  może  nie  utrudniają  podejmowania  działań  inwestycyjnych 

zmierzających do rozwoju gminy, ale wymagają zmian, uzupełnień i uporządkowania w zakresie obecnych 

uwarunkowań i kierunków rozwoju gminy. Konieczność aktualizacji studium wiąże się również ze zmianami 

prawnymi jakie nastąpiły w okresie jego obowiązywania oraz wymogiem jego dostosowania do aktualnego 

stanu prawnego. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strzyżewice 

zostało  sporządzone,  jak  już  uprzednio  wspomniano,  w trybie  ustawy  z  dnia  7  lipca  1994r. 

o zagospodarowaniu przestrzennym. Dodatkowo od czasu jego uchwalenia weszło w życie lub zmienionych 

zostało wiele przepisów odrębnych, ściśle związanych z problematyką zagospodarowania przestrzennego i 

mających  wpływ  na  kształtowanie  polityki  przestrzennej  gminy.  Po  kilkunastu  latach  studium  wymaga 
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również  weryfikacji  i  pod  względem spójności  z  dokumentami  planistycznymi  wyższego  rzędu,  których 

zawartość również ewoluuje po wpływem czynnika czasu.

Aktualność studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego poddano ocenie 

przeprowadzonej na dwóch płaszczyznach: 

● formalnoprawnej  w celu ustalenia jego zgodności  z wymaganiami  obowiązujących ustaw,  w tym 

ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  (art.  9  i  10  ustawy),  rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie zakresu projektu studium uwarunkowań 

i zagospodarowania przestrzennego gminy oraz przepisów odrębnych, 

● merytorycznej  –  zapis  tekstowy  i  graficzny  studium w  odniesieniu  do  aktualnych  uwarunkowań 

ponadlokalnych  i  miejscowych,  przyjętej  wizji  rozwoju  miasta,  złożonych  wniosków  o  zmianę 

studium,  możliwości  pozyskiwania  i  udostępniania  technicznego  terenów pod  realizację  nowych 

zamierzeń inwestycyjnych.

3.1.1.  Zgodność ustaleń Studium z  wymogami  określonymi  w ustawie  z  dnia  27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strzyżewice, przyjęte 

Uchwałą  Nr  XVI/86/99  Rady Gminy  Strzyżewice  z  dnia  9  grudnia  1999  r.,  procedowane było  w  trybie 

poprzedniej  ustawy  z  dnia  7  lipca 1994 roku  o  zagospodarowaniu  przestrzennym.  Pierwotny dokument 

w wyniku  oczekiwań i  wniosków ze  strony  właścicieli  nieruchomości  i  inwestorów był  tylko  jednokrotnie 

zmieniany w oparciu  o  przepisy obowiązującej  od 10 lipca 2003  r.  ustawę z  dnia  27 marca  2003 r.  o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Od  czasu  uchwalenia  studium,  przepisy  kolejnych  ustaw  w  tym  względzie  były  wielokrotnie 

nowelizowane. W wyniku tych zmian obligatoryjny zakres problematyki studium został rozszerzony, co w 

efekcie  umocniło  rangę dokumentu w całokształcie  planowania  przestrzennego.  Wprowadzenie  wymogu 

uwzględnienia  uwarunkowań wynikających  z  wieloletniej  prognozy finansowej,  prognozy demograficznej, 

możliwości finansowania przez gminę realizacji zadań własnych w zakresie rozbudowy i modernizacji sieci 

komunikacyjnej,  infrastruktury  technicznej,  infrastruktury  społecznej  oraz  innych  potrzeb  terenów  pod 

zainwestowanie umożliwia trafniejsze określenie wizji i celów rozwojowych przy jednocześnie większym jego 

zdyscyplinowaniu.

Należy odnotować spore rozbieżności formalne w konstrukcji tekstu Studium w kontekście wymogów 

art. 10 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Nowe przepisy, zwłaszcza ustawa o 

rewitalizacji,  wprowadziła  nowe  elementy,  których  zamieszczenie  w  studium  jest  obligatoryjne  i  może 

wpływać znacząco na przyjęte kierunki zagospodarowania przestrzennego, przede wszystkim w zakresie 

struktury funkcjonalnej i wyznaczania nowych terenów do zainwestowania.

Obowiązujące na terenie  gminy Strzyżewice studium wymaga uzupełnienia  i usystematyzowania 

treści dokumentu, zarówno w części uwarunkowań, jak i kierunków.
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Stopień zgodności zapisów studium z wymogami art. 10 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym przedstawiono w tabeli nr 2 i tabeli nr 3.

Syntetycznie  ujęte  w zestawieniach  omówienie  elementów Studium w odniesieniu  do przepisów 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym jest jednym z podstawowych kryteriów aktualności 

dokumentu. 

Studium wymaga aktualizacji zapisów w większości aspektów wymaganych przepisami art. 
10 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zarówno w części Uwarunkowań, jak i 
Kierunków. Podkreślenia wymaga fakt dotyczący braku uwzględniania w nich potrzeb i możliwości 
rozwoju gminy uwzględniających analizy i bilanse terenów, o których mowa w art. 10 pkt 7 ustawy o 
planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym.  Są  one  chyba  najistotniejszymi  zagadnieniami 
decydującymi o formie struktury funkcjonalno-przestrzennej.
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Tabela Nr 2 -  Zgodność zapisów studium z art. 10 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

Pkt. Zakres uwarunkowań wymagany przy 
sporządzaniu studium 

(art.10 ust.1)

Ustalenia studium Uwagi
Nadal aktualne Częściowo aktualne Brak ustaleń lub 

nieaktualne

1 2 3 4 5 6

1. Dotychczasowe przeznaczenie, 
zagospodarowanie i uzbrojenie terenu

x Brak  zgodności  formalnych  z  ustawą,  jednak 
część  elementów  związanych  z  analizą 
przeznaczeń i zagospodarowania uwzględniona 
została w innych rozdziałach

2. Stan ładu przestrzennego i wymogi jego ochrony x Część zmian w strukturze funkcjonalnej została 
uwzględniona poprzez dotychczasową 
nowelizację studium

3. Stan środowiska przyrodniczego x

4. Stan dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz 
dóbr kultury współczesnej

x Wymagana aktualizacja zgodnie z rejestrem 
zabytków i ewidencją zabytków

4a. Rekomendacja i wnioski zawarte w audycie 
krajobrazowym lub określenie przez audyt 
krajobrazowy granic krajobrazów priorytetowych

x Brak audytu krajobrazowego
(opracowanie należy do właściwości Marszałka 
Województwa)

5. Warunki i jakość życia mieszkańców, w tym 
ochrony ich zdrowia

x

6. Zagrożenie bezpieczeństwa ludności i jej mienia x Brak zdefiniowanych zagrożeń

7. Potrzeby i możliwości rozwoju gminy x Wymagana jest uzupełnienie zapisów

8. Stan prawny gruntu x Wymagana jest uzupełnienie zapisów

9. Występowanie obiektów i terenów chronionych 
na podstawie przepisów odrębnych

x

10. Występowanie obszarów naturalnych zagrożeń 
geologicznych

x

11. Występowanie udokumentowanych złóż kopalin, 
zasobów wód podziemnych oraz 
udokumentowanych kompleksów podziemnego 

x Należy mieć na uwadze, ze zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 
odrębnymi udokumentowane złoże powinno być 
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1 2 3 4 5 6

składowania dwutlenku węgla ujawnione w dokumencie studium w ciągu 2 lat 
od wydania decyzji

12. Występowanie terenów górniczych 
wyznaczonych na podstawie przepisów 
odrębnych

x

13. Stan systemu komunikacji i infrastruktury 
technicznej 

x

14. Zadania służące realizacji ponadlokalnych celów 
publicznych

x Brak informacji na temat realizacji celów 
publicznych

15. Wymagania dotyczące ochrony 
przeciwpowodziowej

x

Tabela Nr 3 - Zgodność zapisów studium z art. 10 ust. 2, 2a i 3a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

Pkt. Zakres kierunków wymagany przy sporządzaniu 
studium 

(art. 10 ust. 2, 2a i 3a)

Ustalenia studium Uwagi
Nadal aktualne Częściowo aktualne Brak ustaleń lub 

nieaktualne

1 2 3 4 5 6

1. Bilans terenów przeznaczonych pod zabudowę x Ustalone kierunki nie uwzględniają wymogów 
ustawy o rewitalizacji

1a. Kierunki zmian w strukturze przestrzennej gminy 
oraz w przeznaczeniu terenów, w tym wynikające z 
audytu krajobrazowego

x Brak audytu krajobrazowego

1b. Kierunki i wskaźniki dotyczące zagospodarowania 
oraz użytkowania terenów, w tym przeznaczone pod 
zabudowę oraz tereny wyłączone spod zabudowy

x Wymagana jest aktualizacja  i uzupełnienie 
zapisów w zakresie kierunków i wskaźników 
dotyczących zagospodarowania oraz 
użytkowania terenów, w tym przeznaczonych 
pod zabudowę

3. Obszary oraz zasady ochrony środowiska i jego x
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1 2 3 4 5 6

zasobów, ochrony przyrody, krajobrazu, w tym 
krajobrazu kulturowego

4. Obszary i zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i 
zabytków oraz dóbr kultury współczesnej

x Wymagana aktualizacja zgodnie z rejestrem 
zabytków i ewidencją zabytków

5. Kierunki rozwoju systemów komunikacji 
i infrastruktury technicznej

x

6. Obszary, na których rozmieszczone będą inwestycje 
celu publicznego o znaczeniu lokalnym

x Wymagana jest aktualizacja i uzupełnienie 
zapisów

7. Obszary, na których rozmieszczone będą inwestycje 
celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym

x Wymagana jest aktualizacja i uzupełnienie 
zapisów

8. Obszary, dla których obowiązkowe jest sporządzenie 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na podstawie przepisów odrębnych, 
w tym obszary wymagające przeprowadzenia scaleń 
i podziału nieruchomości, a także obszary 
przestrzeni publicznej 

x Nie występują obszary na których obowiązek 
sporządzenia planów wynika z przepisów 
odrębnych

9. Obszary, dla których gmina zamierza sporządzić 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 
w tym obszary wymagające zmiany przeznaczenia 
gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze i 
nieleśne 

x

10. Kierunki i zasady kształtowania rolniczej i leśnej 
przestrzeni produkcyjnej

x

11. Obszary szczególnego zagrożenia powodzią oraz 
obszary osuwania się mas ziemnych  

x

12. Obiekty lub obszary, dla których wyznacza się w 
złożu kopaliny filar ochronny

 x Nie występują

13. Obszary pomników zagłady i stref ochronnych oraz 
obowiązujące na nich ograniczenia prowadzenia 
działalności gospodarczej 

x  Nie występują

14. Obszary wymagające przekształceń, rehabilitacji, 
rekultywacji  lub remediacji

x Wymagana jest aktualizacja i uzupełnienie 
zapisów

15. Granice terenów zamkniętych i stref ochronnych x Nie występują
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1 2 3 4 5 6

16. Obszary funkcjonalne o znaczeniu lokalnym, 
w zależności od uwarunkowań 
potrzeb zagospodarowania występujących w gminie

x Wymagana jest aktualizacja i uzupełnienie 
zapisów

17. Obszary na których rozmieszczone będą urządzenia 
wytwarzające energię z odnawialnych źródeł o mocy 
przekraczającej 100kW

x Nie występują

18. Obiekty handlowe o powierzchni sprzedaży powyżej 
2000 m2

x Nie występują

Źródło: opracowanie własne
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3.1.2.  Zgodność  ustaleń  Studium  z  wymogami  określonymi  w  Rozporządzeniu 
Ministra  Infrastruktury  w  sprawie  zakresu  projektu  studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy

Zakres  problematyki  studium  regulują  przepisy  ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu 

przestrzennym, natomiast standardy techniczne opracowania określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury 

w sprawie zakresu projektu studium  uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

Obowiązujące obecnie dla gminy studium nie uwzględnia w pełni zakresu wynikającego z §4.1 ww 

rozporządzenia. Studium powinno uwzględniać: 

● uwarunkowania, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy, wyrażone w części tekstowej i graficznej,

● kierunki, o których mowa w art. 10 ust 2 ustawy, wyrażone w części tekstowej i graficznej,

● rysunek zawierający zapisy ustaleń dotyczących struktury funkcjonalno-przestrzennej i  kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy

● uzasadnienie  przyjętych rozwiązań  oraz syntezę ustaleń projektu studium.

Uchwały dotyczące pierwotnej  edycji  studium, jak i  późniejszych jego zmian wraz z niezbędnymi 

załącznikami i  dokumentacją  formalnoprawną, każdorazowo przedkładane były  organowi  nadzoru,  celem 

badania  zgodności  z  obowiązującym  prawem.  Niemniej  jednak  opracowanie  dotyczące  uwarunkowań, 

kierunków jak i  rysunku studium można uznać tylko w części  za aktualne.  Nadmienić  również należy,  iż 

wymagane  przepisami  uzasadnienie  oraz  synteza  są  elementami  występującymi  w  przedmiotowym 

dokumencie wyłącznie przy zmianach tego dokumentu.

3.1.3. Zgodność ustaleń Studium z przepisami odrębnymi

W  latach  2003  –  2016  większość  przepisów  odrębnych,  których  problematyka  zazębia  się 

z zagospodarowaniem przestrzennym uległa znaczącym zmianom, podobnie jak sama ustawa o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym.

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strzyżewice zostało 

uchwalone w 1999 roku, na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym, a 

jedyna zmiana studium przyjęta była w 2010 i  sporządzona została na podstawie ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz przepisów odrębnych.

Nie  ulega  jednak  wątpliwości,  że  w  obecnym  stanie  prawnym  ewidentny  jest  brak  częściowy 

zgodności  obowiązującego  studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania  przestrzennego gminy 

Strzyżewice z obecnym stanem prawnym. Przedmiotowy dokument nie pozostaje w zgodności z przepisami 

chociażby  np.  z  ustawą  z  dnia  9  czerwca  2011  r.  Prawo  geologiczne  i  górnicze  w  zakresie 

udokumentowanych złóż kopalin  i  ustawą z dnia  9 października 2015 r.  o rewitalizacji.  Wymaga zatem 

uzupełnienia  zapisów,  których brak nie  powoduje  całkowitej  utraty  jego aktualności,  ale  może utrudniać 

uzyskania racjonalnych rozwiązań na etapie opracowania miejscowych planów. 
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3.1.4. Ocena studium w odniesieniu do dokumentów strategicznych wyższego rzędu

Aby prawidłowo zarządzać gminą w długim okresie czasu nie wyczerpując nadmiernie jej zasobów, 

należy stosować koncepcję zrównoważonego rozwoju. Zrównoważony rozwój, zwany inaczej ekorozwojem, 

wyznacza  nowe  wartości,  długofalowe  cele  strategiczne  i  pozwala  planować  w  oparciu  o  nowy 

proekologiczny paradygmat. Istotą koncepcji zrównoważonego rozwoju jest takie zarządzanie i kierowanie 

procesami rozwoju, aby zapewnić zaspokojenie obecnych potrzeb bez ograniczania następnym pokoleniom 

możliwości realizacji ich aspiracji. Obszary zurbanizowane są terenem konfliktów, ponieważ należy z jednej 

strony chronić  środowisko,  a z  drugiej  stymulować rozwój  nierozerwalnie związany z ekspansją  terenów 

zabudowy. Podejście oparte na koncepcji  zrównoważonego rozwoju powinno pogodzić te sprzeczności  i 

zapewnić  długookresowy harmonijny  rozwój  określonej  jednostki  terytorialnej,  co  wymaga prawidłowego 

kształtowania polityki przestrzennej i doskonalenia narzędzi jej realizacji.

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wójt, burmistrz albo 

prezydent miasta sporządza studium uwarunkowań i kierunków rozwoju, uwzględniając zasady określone 

w koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju, ustalenia strategii rozwoju i planu zagospodarowania 

przestrzennego województwa oraz strategii rozwoju gminy, o ile dysponuje tego rodzaju dokumentem. 

Aktualnie  obowiązującym  krajowym  dokumentem  planistycznym  jest  Koncepcja  polityki 
przestrzennego zagospodarowania kraju. Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Koncepcji 

Przestrzennego  Zagospodarowania  Kraju  2030  (KPZK  2030).  Koncepcja  została  opracowana  przez 

Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju.

Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubelskiego jest dokumentem o charakterze 

długookresowym, stanowiącym element krajowego systemu planowania przestrzennego. Określa on zasady 

i  kierunki  kształtowania  struktury  funkcjonalno-przestrzennej  regionu  oraz  działania  służące  realizacji 

ponadlokalnych  celów  publicznych  stanowiąc  formalną  i  merytoryczną  płaszczyznę  odniesienia  dla 

podejmowanych decyzji przestrzennych. Jest to dokument komplementarny i spójny ze Strategią Rozwoju 

Województwa  Lubelskiego  na  lata  2014-2020  (z  perspektywą  do  2030  r.),  stanowiący  przestrzenne 

przełożenie  określonych  w  niej  celów i  kierunków rozwoju  województwa.  PZPWL jest  wyrazem polityki 

przestrzennej  samorządu  województwa.  Przyjęte  kierunki  i  zasady  zagospodarowania  przestrzennego 

stwarzają ogólne warunki dla realizacji zadań inwestycyjnych formułowanych w programach rozwoju. 

W  Planie  Zagospodarowania  Przestrzennego  Województwa  Lubelskiego  na  terenie  gminy 

Strzyżewice wyznaczono:

● budowę   drogi  ekspresowej  S19  gr  województwa  –  Międzyrzec  Podlaski-  Lubartów –  Lublin  – 

Kraśnik – gr województwa, 

● rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków,

● odbudowa (kształtowanie) przekroju podłużnego i poprzecznego oraz układu poziomego koryta rzeki 

Kosarzewka w km 0+000-24+000.
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Strategia  Rozwoju  Województwa  Lubelskiego  na  lata  2014  -  2020  (z  perspektywą  do  2030  r.), 

stanowi  podstawowy  dokument  polityki  regionalnej  określający  wizję  i  cele  rozwoju  społeczno- 

gospodarczego województwa, a także działania służące ich realizacji. 

Główne wyzwania dla regionu lubelskiego wynikają z „wielowymiarowej oceny różnorodnych cech 

regionu  w  ich  dynamicznych  przewidywanych  zmianach.  (...)  Wynikają  one  zarówno  z  konieczności 

przezwyciężenia niekorzystnych cech regionu, jak i wykorzystania jego pozytywnych potencjałów”.

Cele strategiczne to:

1. wzmacnianie urbanizacji regionu,

2. restrukturyzacja rolnictwa oraz rozwój obszarów wiejskich,

3. selektywne  zwiększanie  potencjału  wiedzy,  kwalifikacji,  zaawansowania  technologicznego, 

przedsiębiorczości i innowacyjności regionu,

4. funkcjonalna, przestrzenna, społeczna i kulturowa integracja regionu.

Strategia  identyfikuje  także  obszary  problemowe  i  definiuje  obszary  wsparcia  przypisując  im 

klasyfikację obszarów przyjętą w Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030.

Mając na uwadze, że warunkiem przyjęcia studium jest jego zgodność ze wskazanymi dokumentami 

strategicznymi, weryfikowana w formie wiążących uzgodnień z właściwymi organami na etapie sporządzania 

dokumentu,  należy  uznać,  że  studium  nie  zachowuje  zgodności  z  nowym  planem  zagospodarowania 

przestrzennego województwa lubelskiego uchwalonym w dnia 30 października 2015 r., w tym zapisami planu 

dla poszczególnych problematyk oraz ze Strategią Rozwoju Województwa Lubelskiego. Wobec powyższego 

uznać należy, iż na etapie zmiany studium, wymagana będzie weryfikacja ustaleń dokumentu w zakresie 

zgodności z ustaleniami planu. 

3.1.5. Zgodność ustaleń studium ze Strategią Rozwoju Gminy

Rozwój gminy jest zagadnieniem złożonym i wieloaspektowym. Istotnym dokumentem polityki władz 

gminy,  którego  zapisy  mają  przełożenie  na  kształt  struktury  funkcjonalno-przestrzennej  i  kierunków  jej 

rozwoju, a który posiada bliskie relacje i powiązania ze studium jest Strategia Rozwoju Gminy Strzyżewice 

na lata 2016- 2025, zatwierdzona Uchwałą Nr XXXII/180/17 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 10 maja 2017 r.

Strategia  ta  wyznacza  ramy  i  cele  prowadzonej  w  gminie  polityki  społecznej,  gospodarczej 

i inwestycyjnej opartej na zrównoważonym rozwoju. 

Strategia Rozwoju Gminy i  Studium powinny charakteryzować się zbieżnością, która pozwala na 

jasne określenie  polityki  przestrzennej  gminy i  wskazywanie  kierunków przemian.  Najbardziej  optymalne 

możliwości realizacji celów i założeń zapisanych w Strategii można osiągnąć poprzez opracowanie Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego po jej przyjęciu.

Oba  dokumenty  (strategia  i  studium)  charakteryzują  się  duża  spójnością  umożliwiającą  jasne 

określenia  polityki  przestrzennej  gminy  i  kierunków  jej  rozwoju.  Sprzyjającą  okolicznością  jest,  że 

sporządzane  w  bliskim  odstępie  czasu  i  przy  zachowaniu  właściwej  chronologii  stwarzają  optymalne 

możliwości realizacji założeń i celów wpisanych w Strategii. Aczkolwiek z uwagi na swoje treści nie mogą być 

20



ANALIZA ZMIAN W ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM GMINY STRZYŻEWICE

traktowane   wymiennie,  to  tworzą  między  sobą  komplementarny,  synergicznie  wspierający  się  układ. 

Strategia jest dokumentem zarządzania operacyjnego, określającego misję i cele rozwoju gminy i mimo że 

nie jest dokumentem obligatoryjnym to w istotny sposób ułatwia kształtowanie zasad i kierunków polityki 

przestrzennej. 

W Strategii  Rozwoju  gminy Strzyżewice na lata  2016-2025  jako jego misję  uznano,  iż:  „Gmina 
Strzyżewice  dynamicznie  rozwijającym  się  ośrodkiem  mieszkalniczym  i  gospodarczym,  o  stale 
rosnącym poziomie życia, zamożności i  aktywności społecznej mieszkańców, dzięki efektywnemu 
wykorzystaniu  położenia  oraz  wewnętrznych  (endogenicznych)  potencjałów,  rozwoju 
przedsiębiorczości i infrastruktury technicznej, przy poszanowaniu środowiska naturalnego (obszar 
zrównoważonego rozwoju).”
Cel główny Strategii brzmi: „Wzrost jakości życia i zamożności mieszkańców Gminy Strzyżewice dzięki 
zapewnieniu spójności terytorialnej poprzez rozwój infrastruktury technicznej, lokalnej gospodarki i 
kapitału społecznego oraz zwiększeniu znaczenia gminy jako obszaru atrakcyjnego dla inwestycji w 
sferze mieszkalnictwa i przedsiębiorczości w obszarze funkcjonalnym Lublina, przy poszanowaniu 
rolniczego charakteru obszaru.” 

Wypracowana  w  ten  sposób  misja  gminy  stanowi  sedno  społecznych  oczekiwań  i  potrzeb 

mieszkańców, sfery biznesowej,  organizacji  pozarządowych oraz władz samorządowych, którzy wspólnie 

inicjują działania zmierzające do poprawy standardu i jakości życia. 

Dlatego też ogromny wpływ na aktualność obowiązującego Studium mają zapisy Strategii. Ujęte w 

Studium kierunki zagospodarowania przestrzennego gminy były do tej pory zgodne z ww. strategią, gdyż jej 

horyzont czasowy 2008-2015 już się wyczerpał. 

3.1.6.  Ocena  aktualności  studium  w  aspekcie  zmian  w  zagospodarowaniu 
przestrzennym gminy oraz w oparciu o wnioski złożone do studium 

Przy badaniu aktualności dokumentu istotny jest społeczny wydźwięk i odbiór ustaleń oraz stopień 

planistycznego ich zużycia, wyrażony poprzez wnioski o zmianę jego treści, rozpatrywane następnie w toku 

procedury sporządzania zmiany studium. 

W latach 2010-2017 do urzędu wpłynęło 366 wniosków dotyczących zmiany w miejscowym planie 

zagospodarowania  przestrzennego,  co  tym  samym  będzie  miało  w  znacznym  stopniu  przełożenie  na 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.  W analizie  wniosków została 

dokonana  ocena  dotycząca  możliwości  ich  uwzględnienia  ze  względu  na  lokalne  (środowiskowe, 

funkcjonalno-przestrzenne)  i prawne uwarunkowania.  Należy podkreślić, iż kwalifikacja  winna podlegać 

szerszej   analizie  niż  jest   możliwa  w  niniejszym  opracowaniu  i  może  wnieść  korekty  w  sposobie 

rozpatrzenia.  Spośród  wszystkich  dotychczas  złożonych  wniosków,  aż 183  jest  zgodnych  z  ustaleniami 

obowiązującego studium. Stanowią one 50% ogółu i ich zakwalifikowanie jako pozytywne do uwzględnienia 

pozostaje  na  tym  etapie  bezdyskusyjne.  Stwierdzono,  że  przeanalizowane  uwarunkowania  terenów 

wnioskowanych  lokalizacji nie pozwalają na uwzględnienie w procedurze  aktualizacji  studium i planów  ok. 
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120  wniosków,   m.in.  z  uwagi  na  brak  dojazdu  do  działek,   kolizje   funkcji,   ograniczenia  budowlane 

wynikające  z   ochrony  środowiska  (sytuowanie  w  podmokłych  terenach  –  doliny rzek  i  cieków,  łąki  ), 

rozpraszanie  zabudowy.  Dodatkowo  63  wniosków  spośród  wszystkich  złożonych,  po  wstępnym  ich 

rozpatrzeniu  stwierdzono,  iż  istnieje  szansa  na  uwzględnienie  ich  w  dokumencie  studium  po  ich 

szczegółowej identyfikacji i dodatkowej analizie. We wszystkich złożonych wnioskach wskazywano potrzebę 

zmiany określonego w kierunkach zagospodarowania Studium przeznaczenia terenu w celu umożliwienia 

realizacji  przede  wszystkim  zabudowy  mieszkaniowej.  Wstępna  kwalifikacja  poszczególnych  wniosków 

została przedstawiona w tabeli nr  6.

Kształtowanie ładu przestrzennego i zrównoważonego rozwoju stało się dla gminy, zgodnie z ustawą 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, nadrzędną zasadą w polityce przestrzennej. Istotnym jest, 

iż  władztwo planistyczne ma tutaj  nadrzędne znaczenie i pozwala w sposób kompleksowy koordynować 

rozwój  struktury funkcjonalno-przestrzennej zainwestowania,  natomiast  interesy właścicieli  nieruchomości 

powinny  być  wkomponowane  w  tę  politykę.  Przy  wstępnej  kwalifikacji  wniosków,  przeprowadzono 

szczegółową analizę pod względem zgodności z przyjętymi w studium kierunkami rozwoju lub możliwości 

ewentualnych ich korekt. 

Z  punktu  widzenia  potrzeb  rozwojowych  lokalnej  społeczności  ustalenia  studium  są  aktualne 

i pozwalają  na  realizację  zamierzeń,  o  ile  te  wpisują  się  w  politykę  i  kierunki  zagospodarowania 

przestrzennego gminy.

Studium ustala odpowiednią ilość terenów pod rozwój urządzeń i ciągów infrastruktury technicznej, 

budownictwa mieszkaniowego, usług oraz działalności gospodarczej.

WNIOSKI

Mając na uwadze przeprowadzoną analizę uznać należy,  iż obecnie obowiązujące studium 
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Strzyżewice,  w  związku  ze 
stwierdzonymi potrzebami aktualizacji, wymaga zmiany przede wszystkim w zakresie dostosowania 
zapisów  do  obecnego  standardu  wymogów  art.  10  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  r. 
o planowaniu  i zagospodarowaniu  przestrzennym.  Częściowa  utrata  aktualności  studium  nie 
wyklucza możliwości uchwalenia miejscowych planów lub ich zmian zgodnie z wcześniej przyjętymi 
ustaleniami. 

3.2. Analiza miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

W  celu  właściwego  kształtowania  struktury  przestrzennej  gminy  najlepszym  środkiem  realizacji 

zamierzeń inwestycyjnych jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Istotą tego dokumentu 

jest gwarancja właściwego kształtowania polityki  przestrzennej gminy,  poprzez rodzaj  i  jakość przyjętych 

ustaleń planistycznych.
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Plan miejscowy będąc zbiorem przepisów powszechnie obowiązujących na danym terenie umożliwia 

bezpośrednio  podejmowanie  decyzji  inwestycyjnych,  wykorzystując  wypisy  i  wyrysy  w  odróżnieniu  od 

studium,  które  jest  zapisem  polityki  przestrzennej  miasta.  Na  etapie  sporządzania  miejscowego  planu 

uzyskuje się zgodę i dokonuje się zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele inwestycyjne.

Miejscowe  plany zagospodarowania  przestrzennego,  uwzględniając  szereg  aspektów formalnych 

i merytorycznych, ustalają przeznaczenie terenu oraz określają sposób ich zagospodarowania i zabudowy. 

Gmina Strzyżewice posiada miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmujący całość 

terenów  w  jej  granicach  administracyjnych.  Dla  gruntów  będących  przedmiotem  wzmożonego 

zainteresowania  inwestycyjnego  dokonywano  okresowo  zmiany  ustaleń.   Dzięki  temu  gmina  posiada 

stosunkowo bogatą ofertę terenów mieszkaniowych i inwestycyjnych.

Plan przyjęty uchwałą  Nr XIII/115/2003  Rady Gminy Strzyżewice  z dnia 9 grudnia 2003 r. jak już 

wcześniej wspomniano, został sporządzony w oparciu o  ustawę z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu 

przestrzennym,  która  utraciła  moc  z  dniem 12  lipca  2003  r.  Przepisy  obecnie  obowiązującej  ustawy w 

stosunku  do  ustawy  o zagospodarowaniu  przestrzennym  nieznacznie  rozszerzyły  zakres  ustaleń 

merytorycznych planów, tj.  wprowadzono m.in. zasady regulowania scaleń i podziałów gruntów, potrzeby 

kształtowania  przestrzeni  publicznych,  zasady ochrony dóbr  kultury  współczesnej,  obowiązek  określania 

terenów  zagrożonych  osuwaniem  się  mas  ziemnych  oraz  terenów  zamkniętych,  jednocześnie  część 

zagadnień przeniesiono do innych ustaw nadając im bardziej kompleksowe ujęcie.

W związku z tym, iż miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w wiążący sposób ustala 

przeznaczenie terenu,  określa zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki  zagospodarowania terenu 

i tym samym stanowi bezpośrednią podstawę do wydania pozwolenia na budowę, bardzo ważny jest zakres 

przedmiotowy  ustaleń  planu  określony  w  art.  15  ust.  2  obowiązującej  ustawy  o  planowaniu 

i zagospodarowaniu  przestrzennym  w  odniesieniu  do  zapisów  planu  miejscowego,  które  powinny  być 

precyzyjnie  jednoznaczne.  Ma  to  ogromne  znaczenie  w  świetle  powszechnie  znanych  problemów  z 

interpretacją planów miejscowych na etapie starań o pozwolenie na budowę. W kontekście obowiązującego 

na obszarze gminy ww. planu wraz z jego zmianami można stwierdzić, iż co do zasady nie wyczerpuje on w 

pełni  wymagań  dotyczących  zakresu,  materiałów  planistycznych,  skali  opracowania, oznaczeń, 

nazewnictwa,  standardów określonych w ustawie  z 27 marca 2003 r.  o planowaniu  i  zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz nowych regulacji  prawnych. Jednak na podstawie art. 87 ust.  1 przepisów ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z 2003 r. zachowuje moc obowiązującą. Na przestrzeni lat 

2006-  2014  czterokrotnie  dokonano  zmiany  ustaleń  miejscowego  planu.  Były  to  zmiany  obejmujące 

pojedyncze działki lub niewielkie ich zespoły. Zmiany te zostały sporządzone w trybie przepisów ustawy z 27 

marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Jakkolwiek  obecna  ustawa  nie  nakłada  obligatoryjnego  wymogu  sporządzenia  nowej  edycji 

miejscowego planu w miejsce regulacji i rozwiązań przyjętych na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

o zagospodarowaniu przestrzennym, to ze względu na postępujący dysonans między tymi rozwiązaniami a 

niezmieniającym  się  prawem  przewiduje  się  w  miarę  napływu  nowych  wniosków  od  właścicieli 

nieruchomości oraz możliwości budżetowych gminy sporządzenia nowej generacji  miejscowych planów z 

uwzględnieniem aktualnie obowiązujących wymogów. 
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Zatem  pod  względem  funkcjonalnym  obowiązujący  miejscowy  plan  zagospodarowania 
przestrzennego gminy Strzyżewice generalnie zachowuje aktualność w podstawowych elementach. 
Jednakże  ze  względu  na  dużą  zmienność  przepisów  ustawy  konieczne  będzie  dokonanie 
niezbędnych jego uzupełnień i aktualizacji.

3.2.1. Analiza miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w kontekście 
ustaleń  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 
przestrzennego gminy Strzyżewice

Obecne  przepisy  obowiązujące  w  zakresie  planowania  i  zagospodarowania  przestrzennego 

nakładają  obowiązek  nienaruszania  ustaleń  studium,  co  przekłada  się  na  konieczność  dokonywania 

każdorazowo zmiany tego dokumentu w aktualizacji  polityki  przestrzennej  gminy.  Oznacza to,  że  ranga 

dokumentu studium znacznie wzrosła (w stosunku do  zakładanej jedynie tzw. spójności ustaleń planów z 

polityką przestrzenna określaną w studiach, które sporządzane były pod rządami ustawy  z dnia 7 lipca 1994 

r. o zagospodarowaniu przestrzennym), a zawarte w nim zapisy są wiążące przy sporządzaniu miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego.  

Dokument miejscowego planu wraz z jego zmianami dotychczas zachowywał zgodność z polityka 

przestrzenną gminy. 

WNIOSKI

Upływ  czasu  i  związana  z  nim  zmienność  przepisów  prawa,  zmiany  w  strukturze 
funkcjonalno-przestrzennej zagospodarowania, a także wnioski i oczekiwania ze strony właścicieli 
nieruchomości  uzasadniają  potrzebę  dalszej  aktualizacji  i  zmian  w  miejscowym  planie 
zagospodarowania przestrzennego gminy Strzyżewice.

4. ANALIZA WNIOSKÓW 

4.1.  Analiza  wniosków  w  sprawie  sporządzenia  (zmiany)  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego 

Analiza  wniosków  o  zmianę  lub  sporządzenie  podstawowych  dokumentów  planistycznych  (tj. 

miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego  oraz  studium  uwarunkowań  kierunków 

zagospodarowania  przestrzennego)  jest  jedną  z  podstaw  oceny  aktualności  miejscowych  planów  oraz 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z art.  32 ust.  1 ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Wnioski w tej sprawie dostarczają wiedzy na temat potrzeb 

rozwoju gminy w optyce indywidualnych inwestorów. Pozwala to na weryfikację lub doprecyzowanie polityki 
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przestrzennej  gminy,  z  zasady ukierunkowanej  na zaspokojenie  potrzeb całej  zbiorowości  mieszkańców 

i przedsiębiorców

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy ma prawo, 

w granicach  określonych  ustawą  do  zagospodarowania  terenu,  do  którego  ma  tytuł  prawny,  zgodnie 

z warunkami  ustalonymi  w  miejscowym  planie  zagospodarowania  przestrzennego,  jeżeli  nie  narusza  to 

chronionego prawem interesu publicznego lub osób trzecich. W świetle powyższego każdy ma prawo złożyć 

wniosek do planu zagospodarowania przestrzennego. W przypadku gminy Strzyżewice w znacznym stopniu 

bedzie to powiązane ze zmianą studium.

Złożone  wnioski  rozpatrywane  są  podczas  procedury  sporządzania  zmiany  studium  lub  planu 

miejscowego.  Dotyczy to zarówno wniosków od osób fizycznych jak i wniosków instytucji, które wpłynęły 

w związku z zawiadomieniem o przystąpieniu do sporządzania lub zmiany dokumentu planistycznego. 

Analizie poddano wnioski w sprawie zmiany miejscowego planu, które wpływały w okresie od roku 

2010 do roku 2017. Ogółem wpłynęło 366 wniosków o zmianę przeznaczenia ok. 465 działek.  Najwięcej 

wniosków o zmianę miejscowego planu wpłynęło do obrębów: Żabia Wola (82 wnioski), Osmolice Pierwsze 

(46 wniosków), Piotrowice (37 wniosków), niewiel mniej bo 34 do Polanówki i Osmolic Drugich (33 wnioski). 

Najmniej wniosków, bo tylko po 1 wpłynęło do obrębów: Bystrzyca Stara, Kiełczewice Dolne i Kiełczewice 

Pierwsze.

Tabela Nr 4 - Liczba wniosków złożonych do poszczególnych jednostek strukturalnych w granicach 
administracyjnych gminy Strzyżewice

Lp. Nazwa obrębu Ilość wniosków

1 2 3

1. Borkowizna 20

2. Bystrzyca Nowa 14
3. Bystrzyca Stara 1

4. Dębina 4
5. Franciszków 5

6. Kajetanówka 8
7. Kiełczewice Dolne 1

8. Kielczewice Górne 6
9. Kiełczewice Maryjskie 15

10. Kiełczewice Pierwsze 1
11. Kiełczewice Dolne Kolonia 13

12. Osmiloce Drugie 33
13. Osmolice Pierwsze 46

14. Pawłów 13
15. Pawłówek 10

16. Piotrowice 37
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1 2 3

17. Polanówka 34
18. Strzyżewice 23

19. Żabia Wola 82
Razem 366

Wykres Nr 1 - Rozkład przestrzenny złożonych wniosków do poszczególnych miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego
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Wnioski  o  zmianę  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Strzyżewice 

dotyczyły  przede  wszystkim  przeznaczenia  działek  na  cele  budowlane,  w tym  pod:  szeroko  rozumianą 

zabudowę  mieszkaniową,  a  także  zabudowę  mieszkaniową  jednorodzinną  i  zabudowę  zagrodową, 

zabudowę mieszkaniową wielorodzinną z usługami, zabudowę usługową, zabudowę produkcyjną, lokalizację 

urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł, zalesienia i inne.

Tabela Nr 5 - Liczba wniosków złożonych w zakresie funkcji terenów

Lp. Funkcja terenu Ilość wniosków

1 2 3

1. Zabudowa mieszkaniowa 130
2. Zabudowa zagrodowa 19

3. Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 187
4. Zabudowa letniskowa 7

5. Zabudowa usługowa 4
6 Zabudowa mieszkaniowa z usługami 8

7. Zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna 1
8. Obsługa komunikacyjna 2

7. Urządzenia  wytwarzające  energię 
z odnawialnych źródeł czyli fotowoltaika

2

8. Zalesienia 3

9. Powierzchniowa eksploatacja złóż kopalin 2
10. Inne 1

Razem 366

Do obecnie procedowanej edycji zmiany planu wpłynęło ok. 130 wniosków o zmianę przeznaczenia 

pod „szeroko” rozumianą  zabudowę mieszkaniową (w tym jednorodzinną, zagrodową). Stanowi to ponad 

35% wszystkich  wniosków.  Największą  grupę  wniosków stanowią  wnioski  pod  zabudowę  mieszkaniową 

jednorodzinną. Jest ich aż 187 co stanowi ponad 51% wniosków ogółem.  Nieznaczną grupę, ale jednak 

zauważalną stanowią wnioski pod zabudowę zagrodową. Wpłynęło ich do urzędu 19, co stanowi  nieco 

ponad  5%  wszystkich  wniosków.  W  znikomej  ilości,  bo  tylko  odpowiednio  8  i  7,  pojawiły  się  wnioski 

dotyczące  przeznaczenia  terenów  pod  zabudowę  mieszkaniowa  z  usługami  i  zabudowę  letniskową, 

stanowiące niezależnie niewiele ponad 2% wszystkich wniosków, pod zabudowę usługową stanowiące nieco 

ponad  1%  wszystkich  wniosków  oraz  1 wniosek  pod  zabudowę  mieszkaniowa  wielorodzinną  (0,27% 

wszystkich wniosków).

Tak spora ilość wniosków,  których przeważająca część ma szansę zostać uwzględniona pokazuje 

jak  duże  jest  zainteresowanie  właścicieli  gruntów  zmianą  przeznaczenia  terenów  rolnych  na  tereny 

inwestycyjne  przede wszystkim mieszkaniowe. 
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Z  przeprowadzonej  analizy  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  wynika,  że 

obowiązujący  na  obszarze  gminy  plan  miejscowy,  wraz  ze  zmianami  nie  do  końca  jest  dostosowany 

w obecnym kształcie do istniejących uwarunkowań środowiskowych i prawnych, jak również nie realizuje 

w pełni założeń przyjętych w studium i w związku z tym stwierdza się konieczność jego zmiany. Ponieważ 

podstawowym i najskuteczniejszym narzędziem realizacji polityki przestrzennej jest plan miejscowy, dlatego 

należy dążyć do objęcia  zmianami planów wszystkich terenów przeznaczonych do zainwestowania.  Dla 

terenów  szczególnie  ważnych  dla  rozwoju  gminy  wskazuje  się  wykonanie  zmian  „punktowych”  planu 

miejscowego.

O kolejności sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego lub ich zmian 

przesądzają zazwyczaj: 

● kondycja budżetu jednostki samorządowej,

● wielkość  dochodów  uzyskanych  z  tytułu  podatków  w  stosunku  do  nakładów  finansowych 

poniesionych na rozbudowę niezbędnej infrastruktury technicznej i komunikacyjnej,

● konieczność ochrony celu publicznego przed potrzebami indywidualnych podmiotów lub inwestorów. 

Hierarchię i chronologię realizacji potrzeb w tym zakresie należy ustalać z duża rozwagą.

Liczba  i  przedmiot  złożonych  wniosków  do  wszystkich  miejscowych  planów  zagospodarowania 

przestrzennego przedstawiona została na poniższym wykresie
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Wykres Nr 2 - Liczba i przedmiot złożonych wniosków do miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego

Analiza  złożonych  wniosków  oraz  stopnia  zgodności  przewidywanych  w  planach  rozwiązań 

z ustaleniami  obecnie  obowiązującego  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 

przestrzennego gminy Strzyżewice wskazała, iż lokalizacja ww. funkcji terenów będzie obejmowała grunty 

dotychczas przeznaczone przede wszystkim pod tereny upraw polowych oraz uzupełnienie już istniejących 

terenów inwestycyjnych,  jako  kontynuację  terenów zabudowanych  wyznaczonych  już w obowiązujących 

dokumentach planistycznych. Zmiana dotychczasowego przeznaczenia w miejscowym planie jest możliwa w 

całości lub w części dla ponad. 290 działek, przy czym ok. 222 działek posiada już status zgodnych ze 

studium. Ok. 170 działek nie kwalifikuje się do uwzględniania z uwagi na fakt, iż dopuszczenie zabudowy w 

obrębie  tych  działek  kolidowałoby  z  istniejącymi  uwarunkowaniami  przyrodniczymi,  kulturowymi,  z 

przepisami odrębnymi, a także skutkowałoby dalszym rozpraszaniem zabudowy. 

Przy wstępnej  kwalifikacji  wniosków o rozszerzanie  terenów budowlanych kierowano się  stanem 

uzbrojenia  technicznego,  dostępnością  zrealizowanych  dróg  oraz  dostępnością  do  usług  podstawowych 

29

Za
bu

do
w

a 
m

ie
sz

ka
ni

ow
a

Za
bu

do
w

a 
za

gr
od

ow
a 

Za
bu

do
w

a 
m

ie
sz

ka
ni

ow
a 

je
dn

or
od

zi
nn

a 

Za
bu

do
w

a 
le

tn
is

ko
w

a

Za
bu

do
w

a 
us

łu
go

w
a

Za
bu

do
w

a 
m

ie
sz

ka
ni

ow
a

z 
us

łu
ga

m
i

Za
bu

do
w

a 
m

ie
sz

ka
ni

ow
a 

w
ie

lo
ro

dz
in

na

O
bs

łu
ga

 k
om

un
ika

cy
jn

a

Ur
zą

dz
en

ia
 w

yt
w

ar
za

ją
ce

 e
ne

rg
ię

 
z 

od
na

w
ia

ln
yc

h 
źr

ód
eł

 c
zy

li f
ot

ow
ol

ta
ika

Za
le

si
en

ia

Po
w

ie
rz

ch
ni

ow
a 

ek
sp

lo
at

ac
ja

 
zł

óż
 k

op
al

in

In
ne

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200



ANALIZA ZMIAN W ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM GMINY STRZYŻEWICE

zaspokajających codzienne potrzeby mieszkańców. Nieograniczone rozpraszanie przyszłej zabudowy poza 

już wyznaczone tereny budowlane powinno być uzasadnione przesłankami demograficznymi, społecznymi i 

ekonomicznymi oraz możliwościami finansowymi gminy do pokrycia obciążeń finansowych, związanych z 

realizacją niezbędnej infrastruktury społecznej, technicznej i drogowej.

Poniższe  wnioski  naniesiono  na  część  graficzną  analizy.  Przeanalizowano  również  zgodność 

z obowiązującym studium.

Tabela  Nr  6  -  Wykaz  wniosków  złożonych   do  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego gminy Strzyżewice

Lp. Data wpływu 
wniosku

Treść wniosku Oznaczenie 
nieruchomości 

Wstępna 
kwalifikacja 

wniosku

Zgodność 
ze studium

Zgodność 
z plan

1 2 3 4 5 6 7

1. 13.01.2016 r. Dotyczy przekształcenia pod 
budowę domu.

742
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

2. 23.02.2017 r Dotyczy zmiany 
przeznaczenia działki z 
rolnej na budowlaną.

707/2
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

3.  21.01.2014 r. Dotyczy przekształcenie 
działki na działkę pod 
budownictwo jednorodzinne.

1056/3
Żabia Wola

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

4. 31.10.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod budownictwo 
mieszkaniowe 
jednorodzinne.

604/1, 
606/6, 
605/2

Żabia Wola

+ Częściowo 
zgodne ze 

studium 
częściowo 
wymaga 
zmiany 
studium

Wymaga 
częściowej 

zmiany 
planu

5. 18.09.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną. 

430/4
Żabia Wola

-

6. 10.09.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na budowlaną z 
możliwością podziału.

430/1
430/8

Żabia Wola

-

7. 12.09.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę.

897/1, 
896

Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

8. 18.07.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału na 
działki budowlane.

1060/1
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

9. 4.07.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

542/3
Żabia Wola

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

10. 13.04.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

543
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie
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11. 2.04.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną z możliwością 
podziału.

787/1
Żabia Wola

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

12. 22.03.2012 r. Dotyczy przeznaczenia 
działek pod budownictwo 
mieszkaniowe.

852/16, 
852/25, 
852/26, 
852/28, 
852/29

Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

13. 22.03.2012 r. Dotyczy przeznaczenia 
działki pod budownictwo 
mieszkaniowe.

852/11
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

14. 8.03.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

787/2
Żabia Wola

-

15. 27.02.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną

904/2
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

16. 1.03.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową i budynki 
gospodarcze.

502
Żabia Wola

+

17. 15.12.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinna 
z możliwością podziału.

434/3
Żabia Wola

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

18. 22.02.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

459
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

19. 10.09.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

534/2
Żabia Wola

-

20. 20.07.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

754
Żabia Wola

-

21. 20.07.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

743
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

22. 20.07.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

736
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

23. 24.05.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
jednorodzinną.

375, 
376, 
936

Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

24. 31.03.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

733
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

25. 22.11.2010 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną

735
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

26. 17.11.2010 r. Dotyczy uwzględnienia 606/2, + Częściowo Wymaga 
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drugiej linii zabudowy. 606/5
Żabia Wola

zgodne ze 
studium 

częściowo 
wymaga 
zmiany 
studium

częściowej 
zmiany 
planu

27. 29.04.2010 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

739/2
Żabia Wola

-

28. 27.08.2010 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

904/1
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

29. 1.03.2010 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

738/2
Żabia Wola

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

30. 17.08.2009 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

911
Żabia Wola

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

31. 2.03.2009 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działki budowlane.

878,
879

Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

32. 17.12.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

680
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

33. 25.11.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

430/8
Żabia Wola

-

34. 26.11.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

510
Żabia Wola

-

35. 22.10.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zalesienie.

1009/6,
Żabia Wola

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

36. 9.09.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

1080/218 + Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

37. 5.06.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

512/5
Żabia Wola

-

38. 20.05.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

1014/1
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

39. 24.04.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkalną.

688/4
Żabia Wola

-

40. 13.03.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

1031/11
Żabia Wola

-

41. 13.03.2015 r. Dotyczy przekształcenia 516/1 + Zgodne ze Wymaga 
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działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

Żabia Wola studium zm. w planie

42. 13.03.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

512/7
Żabia Wola

-

43. 2.03.2009 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działki budowlane.

512/2
Żabia Wola

-

44. 26.01.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

1132/5
Żabia Wola

-

45. 5.01.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

919
Żabia Wola

-

46. 6.02.2014 r. Dotyczy przekształcenia pod 
zabudowę mieszkaniową i 
budynki gospodarcze.

708
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

47. 16.06.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

899/2
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

48. 2.04.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną z możliwością 
podziału.

699
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

49. 7.05.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

556
Żabia Wola

-

50. 19.03.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

877
Żabia Wola

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

51. 6.03.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

544/3
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

52. 7.03.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

544/2
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

53. 6.03.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działek na działki 
budowlane.

544/4,
544,5

Żabia Wola

-

54. 9.05.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

434/2
Żabia Wola

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

55. 10.05.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

434/1
Żabia Wola

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

56. 10.06.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

574/1
Żabia Wola

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

57. 21.06.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

538/1
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

58. 22.06.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 

643/5
Żabia Wola

-
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jednorodzinną.

59. 12.01.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną z możliwością 
podziału.

688/4
Żabia Wola

-

60. 28.01.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
jednorodzinną.

794,
795

Żabia Wola

-

61. 29.01.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
jednorodzinną.

503,
467

Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

62. 2.03.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną z garażem i 
możliwością podziału.

915
Żabia Wola

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

63. 30.03.2016 r. Dotyczy przekształcenia pod 
zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną z możliwością 
lokalizowania usług 
nieuciążliwych.

541/5
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

64. 27.09.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

550/1
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

65. 4.10.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

550/2
Żabia Wola

-

66. 7.04.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

541/2
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

67. 8.04.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

463
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

68. 18.04.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

1035/3
Żabia Wola

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

69. 4.05.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

570/2
Żabia Wola

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

70. 4.09.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę..

577/1
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

71. 13.09.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

525/1
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

72. 14.09.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

525/1
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

73. 26.09.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
zagrodową lub 
jednorodzinną.

1064
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

74. 22.07.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

756/5
Żabia Wola

-
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75. 18.02.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną z możliwością 
podziału.

724
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

76. 9.01.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę budowlaną 
z możliwością podziału.

723/2
Żabia Wola

-

77. 26.02.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę budowlaną 
z możliwością podziału.

852/20
Żabia Wola

-

78. 30.12.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

1048/1
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

79. 17.11.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

882
Żabia Wola

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

80. 1.10.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

745/2
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

81. 25.11.2016 r. Dotyczy rozbudowy budynku 
gospodarczego w celu 
przystosowania do 
prowadzenia działalności 
gospodarczej – warsztat 
samochodowy.

1006/5
Żabia Wola

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

82. 5.09.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę budowlaną 
z możliwością podziału

1066
Żabia Wola

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

83. 23.02.2017 r. Dotyczy przekształcenia 
działki z działki rolnej na 
budowlaną.

544
Osmolice 
Pierwsze

+ Częściowo 
zgodne ze 

studium 
częściowo 
wymaga 
zmiany 
studium

Wymaga 
częściowej 

zmiany 
planu

84. 12.11.2012 r. Dotyczy budowy domu 
weselnego, parkingu oraz 
placu zabaw dla dzieci.

1045/4
Osmolice 
Pierwsze

-

85. 24.10.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działek na działki 
budowlane.

1033, 
1748/1

Osmolice 
Pierwsze

-

86. 9.08.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę. 
Podzielenie działki w 
związku z prawomocnym 
postanowieniem sądu.

529/2
Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

87. 6.08.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
jednorodzinną z możliwością 
wydzielenia drogi 
wewnętrznej oraz podziału 
na działki budowlane.

221, 
222, 
1214

Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie
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88. 21.05.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

1238/1
Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

89. 21.03.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

269
Osmolice 
Pierwsze

-

90. 19.12.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
jednorodzinną.

526/4, 

577
Osmolice 
Pierwsze

-

+
Zgodne ze 

studium
Wymaga 

zm. w planie

91. 14.12.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

227
Osmolice 
Pierwsze

Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

92. 19.09.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

1747/1
Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

93. 18.06.2009 r. Dotyczy przekształcenia 
działek na działki 
budowlane.

579/2, 
580/2

Osmolice 
Pierwsze

-

94. 26.04.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

807
Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

95 25.01.2010 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

328/7
Osmolice 
Pierwsze

-

96. 18.06.2009 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę rolna z 
prawem zabudowy lub 
działkę budowlaną.

1748/1
Osmolice 
Pierwsze

-

97. 23.12.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
jednorodzinną z możliwością 
podziału.

853/6, 
853/3

Osmolice 
Pierwsze

-

98. 18.02.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
jednorodzinną z możliwością 
podziału.

172, 
173, 
174

Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

99. 26.11.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę.

265,
266

Osmolice 
Pierwsze

-

100. 2.11.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działek na działki 
budowlane.

1035, 
1038/1, 
1044/1, 
1042/4, 
1043/2, 
1045/5

Osmolice 
Pierwsze

-
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101. 24.08.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę.

186
Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

102. 31.07.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

847/2
Osmolice 
Pierwsze

-

103. 10.03.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

954/1
Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

104. 22.07.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
wielorodzinną.

262
Osmolice 
Pierwsze

-

105. 22.01.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

1032/1, 
1032/3

Osmolice 
Pierwsze

-

106. 20.05.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod założenie 
siedliska, budowę domu.

529/3
Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

107. 21.05.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod założenie 
siedliska, budowę domu.

529/4
Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

108. 27.02.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
jednorodzinną z możliwością 
wydzielenia dróg 
wewnętrznych.

942/1, 
1248,
 997, 

941/3, 
941/5

Osmolice 
Pierwsze

-

109. 31.05.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
siedliskową.

850/3
Osmolice 
Pierwsze

-

110. 21.05.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową.

328/5
Osmolice 
Pierwsze

-

111. 20.05.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
jednorodzinną.

809,
806

Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

112. 18.03.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkalną.

790
Osmolice 
Pierwsze

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

113. 18.03.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkalną.

260
Osmolice 
Pierwsze

-

114. 18.03.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkalną.

261
Osmolice 
Pierwsze

-

115. 18.03.2013 Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

1003
Osmolice 
Pierwsze

-
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116. 19.02.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

221
Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

117. 18.12.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

852
Osmolice 
Pierwsze

-

118. 15.12.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę.

814
Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

119. 21.10.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

226/2
Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

120. 27.10.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę miesz-
kaniową jednorodzinną z 
możliwością lokalizacji usług 
nieuciążliwych.

916/3
Osmolice 
Pierwsze

-

121. 27.12.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
jednorodzinną.

1032/5, 
1032/6,
1032/8

Osmolice 
Pierwsze

-

122. 27.12.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

1032/3
Osmolice 
Pierwsze

-

123. 12.10.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

571/1
Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

124. 14.06.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę budynku 
mieszkalnego.

945/4
Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

125. 17.06.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

854
Osmolice 
Pierwsze

-

126. 29.01.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

579/4
Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

127. 29.01.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

579/5
Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

128. 12.04.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działek po zabudowę 
mieszkalną z możliwością 
podziału.

1744/8, 
Osmolice 
Pierwsze

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

129. 6.02.2017 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę budowlaną 
z przeznaczeniem na budo-

469/1
Kolonia 

Kiełczewice 

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie
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wę domów jednorodzinnych 
(od północnej strony działki).

Dolne

130. 14.03.2017 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
mieszkaniowo-letniskową

28/1, 
30/1

Kolonia 
Kiełczewice 

Dolne

-

131. 14.06.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

516/22
Kolonia 

Kiełczewice 
Dolne

+ Częściowo 
zgodne ze 

studium 
częściowo 
wymaga 
zmiany 
studium

Wymaga 
częściowej 

zmiany 
planu

132. 21.05.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

251/1
Kolonia 

Kiełczewice 
Dolne

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

133. 19.06.2009 r. Dotyczy  przekształcenia 
działki pod zalesienie.

355
Kolonia 

Kiełczewice 
Dolne

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zmiany w 

planie

134. 9.07.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

125
Kolonia 

Kiełczewice 
Dolne

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

135. 17.03.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

441
Kolonia 

Kiełczewice 
Dolne

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

136. 27.03.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę miesz-
kaniową jednorodzinną z 
możliwością lokalizacji usług 
nieuciążliwych.

140/5
Kolonia 

Kiełczewice 
Dolne

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

137. 30.04.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

477/3
Kolonia 

Kiełczewice 
Dolne

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

138. 27.09.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budownictwo 
jednorodzinne.

5/2
Kolonia 

Kiełczewice 
Dolne

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

139. 21.06.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

516/22
Kolonia 

Kiełczewice 
Dolne

+ Częściowo 
zgodne ze 

studium 
częściowo 
wymaga 
zmiany 
studium

Wymaga 
częściowej 

zmiany 
planu

140. 26.04.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

6
Kolonia 

Kiełczewice 
Dolne

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie
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141. 5.04.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę budynku 
mieszkalnego, reszta działki 
pod zalesienie.

256/11
Kolonia 

Kiełczewice 
Dolne

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

142. 27.02.2017 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału na 
działki budowlane .

199/2
Kiełczewice 

Górne

-

143. 26.01.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością lokalizacji 
usług nieuciążliwych.

199
Kiełczewice 

Górne

-

144. 9.11.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
letniskową

237/2
Kiełczewice 

Górne

-

145. 12.09.2016 r. Dotyczy przedłużenia pasa 
zabudowy do końca działki.

256/3
Kiełczewice 

Górne

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

146. 2.03.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

263
Kiełczewice 

Górne

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

147. 11.02.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

520
Kiełczewice 

Górne

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

148. 14.02.2017 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu 
jednorodzinnego.

281
Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

149. 12.01.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

372, 
371/1

Polanówka

-

150. 21.08.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod dalszą zabudowę 
działki.

274/11
Polanówka

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

151. 21.08.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

274/12
Polanówka

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

152. 19.04.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

245
Polanówka

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

153. 28.02.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

435
Polanówka

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

154. 16.02.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną, w dalszym 
paśmie zabudowa.

362
Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

155. 30.12.2011 r. Dotyczy przekształcenia 282/1, -
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działek pod budownictwo 
mieszkaniowe 
jednorodzinne.

282/2
Polanówka

156. 29.09.2010 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

161/8
Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

157. 27.02.2009 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowa w 
odległości 250 m od drogi 
przez wieś.

343
Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

158. 25.02.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału na 
działki budowlane.

163/1, 
164/1

Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

159. 25.02.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

212/1
Polanówka

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

160. 14.04.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod mieszkalnictwo 
jednorodzinne.

879
Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

161. 24.06.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością lokalizacji 
usług nieuciążliwych.

140/1
Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

162. 12.02.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę domu 
jednorodzinnego.

276/1, 
276/2

Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

163. 5.02.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
w części wskazanej w części 
planu.

228/2
Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

164. 1.08.2017 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

312/1
Polanówka

-

165. 12.11.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budownictwo 
mieszkaniowe 
jednorodzinne.

256/1
Polanówka

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

166. 18.12.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę 
mieszkania.

327/7
Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

167. 18.12.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działek na działki 
budowlane.

327/6, 
330/3

Polanówka

-

168. 18.12.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę budynku 
gospodarczego.

327/5
Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

169. 16.11.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę budynku 

431
Polanówka

+ Wymaga 
zmiany 

Wymaga 
zm. w planie
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mieszkalnego parterowego. studium 

170. 11.10.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod budownictwo 
mieszkaniowe 
jednorodzinne.

236, 
238/1

Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

171. 9.12.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod osiedle domków 
jednorodzinnych.

362
Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

172. 17.08.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

175/1
Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

173. 8.03.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

161/8
Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

174. 22.01.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
oraz budynek gospodarczy.

148/5, 
148/6

Polanówka

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

175. 6.06.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

172/1
Polanówka

-

176. 29.04.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

280/2
Polanówka

-

177. 7.04.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

183/11
Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

178. 19.09.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

240/3
Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

179. 2.09.2016 r. Dotyczy powiększenia linii 
zabudowy do 130 m od 
drogi gminnej pod zabudowę 
mieszkalną jednorodzinną.

343
Polanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

180. 1.09.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki w całości pod 
zabudowę mieszkalną 
jednorodzinną, poza 
terenem oznaczonym 
symbolem MR.

149/5
Polanówka

-

181. 15.03.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną, zabudowa 
mieszkalno-usługowa. Jeśli 
pierwsze niemożliwe to 
budownictwo mieszkaniowe 
jednorodzinne z 
dopuszczeniem usług lub 
jeśli poprzednie niemożliwe 
to budownictwo 
mieszkaniowe 
jednorodzinne.

382/4
Polanówka

-
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182. 18.01.2017 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
zagrodową, mieszkanie

889
Strzyżewice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

183. 31.01.2017 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

900
Strzyżewice

-

184. 30.11.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

892
Strzyżewice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

185. 4.09.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

995,
993

Strzyżewice

-

186. 5.06.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu

476/1
Strzyżewice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

187. 5.08.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

825/2
Strzyżewice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

188. 2.06.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

476/2
Strzyżewice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

189. 2.06.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

476/1
Strzyżewice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

190. 26.04.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

258/1
Strzyżewice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

191. 23.10.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu 
jednorodzinnego - tylko w 
części położonej na 
wzniesieniu bliżej drogi – na 
poziomie domu na działce 
obok.

876/4
Strzyżewice

-

192. 25.05.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę farmy 
fotowoltaicznej.

1005/4
Strzyżewice

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

193. 8.04.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

981/8, 
981/14

Strzyżewice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

194. 24.02.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu 
mieszkalnego.

810/2
Strzyżewice

-

195. 31.07.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

118
Strzyżewice

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

196. 5.06.2013 r. Dotyczy przekształcenia 889 + Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie
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działki pod budowę domu. Strzyżewice

197. 4.06.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

669/1
Strzyżewice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

198. 16.05.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę.

469
Strzyżewice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

199. 13.09.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

890
Strzyżewice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

200. 16.09.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
MN.

155
Strzyżewice

-

201. 21.04.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

279/1
Strzyżewice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

202. 27.05.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budownictwo 
zagrodowe (mieszkalnictwo 
jednorodzinne).

1059/1
Strzyżewice

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

203. 1.06.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę MR.

833
Strzyżewice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

204. 23.02.2017 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod teren zabudowy.

94/5
Pawłówek

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

205. 25.01.2017 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
w części od drogi publicznej 
nr 130.

136
Pawłówek

-

206. 6.02.2017 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
w pasie 100 m od drogi 
gminnej.

66/1, 
66/2, 
140

Pawłówek

-

207. 30.11.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

180/1
Pawłówek

-

208. 14.10.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę.

85/4, 
85/5, 
85/6

Pawłówek

-

209. 26.01.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

157,
158

Pawłówek

-

210. 25.11.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę altany z 
zadaszeniem.

79/1
Pawłówek

-

211. 14.10.2013 r. Dotyczy przekształcenia 175/2, -
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działek pod budownictwo 
mieszkaniowe i budynki 
gospodarcze.

175/4
Pawłówek

212. 23.09.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

892
Pawłówek

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

213. 23.09.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

180/1
Pawłówek

-

214. 8.11.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

66/1, 
66/2,
140

Pawłówek

-

215. 13.11.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

141, 
142/2

Osmolice 
Drugie

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

216. 24.02.2017 r. Dotyczy powiększenia stref 
zabudowy działki do 200 m.

162
Osmolice 
Drugie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

217. 6.09.2010 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

717/7
Osmolice 
Drugie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

218. 15.10.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

921/7
Osmolice 
Drugie

-

219. 22.05.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną z możliwością 
podziału.

920/2
Osmolice 
Drugie

-

220. 17.04.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

104
Osmolice 
Drugie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

221. 7.03.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną z możliwością 
podziału.

82/1
Osmolice 
Drugie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

222. 7.03.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną z możliwością 
podziału.

83/1
Osmolice 
Drugie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

223. 14.03.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

1021/8
Osmolice 
Drugie

-

224. 17.02.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
jednorodzinną.

165/1, 
165/2

Osmolice 
Drugie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

225. 17.02.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

62/2, 
94, 
114

Osmolice 
Drugie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie
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226. 3.02.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

720
Osmolice 
Drugie

-

227. 21.02.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

1277/4
Osmolice 
Drugie

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

228. 21.02.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

1277/3
Osmolice 
Drugie

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

229. 21.02.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

1277/2
Osmolice 
Drugie

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

230. 21.02.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

1277/5
Osmolice 
Drugie

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

231. 18.02.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną z możliwością 
podziału.

145/2
Osmolice 
Drugie

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

232. 26.11.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

143
Osmolice 
Drugie

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

233. 24.11.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
jednorodzinną.

972/3, 
973/3

Osmolice 
Drugie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

234. 5.11.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

1020/4
Osmolice 
Drugie

-

235. 6.10.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną poza 
wyznaczonym pasem 
zabudowy oznaczona 
symbolem 23 MN dalej do 
100 m od drogi gminnej.

105
Osmolice 
Drugie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

236. 21.01.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkalną.

97/1
Osmolice 
Drugie

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

237. 3.07.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

922
Osmolice 
Drugie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

238. 12.06.2014 r. Dotyczy wytyczenia drogi 
gminnej.

130/3, 
144/1, 

132
Osmolice 
Drugie

-

239. 26.02.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę.

517/1
Osmolice 
Drugie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

240. 24.11.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 

229/5
Osmolice 

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie
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jednorodzinną w części 
wschodniej od drogi 
powiatowej.

Drugie

241. 22.09.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę rolno-
budowlaną.

81/1
Osmolice 
Drugie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

242. 15.09.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działek przylegających do 
drogi gminnej na działki 
budowlane.

1018, 
1019

Osmolice 
Drugie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

243. 30.06.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

149,
150

Osmolice 
Drugie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

244. 14.09.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
w pasie 150 m oznaczonego 
linią czerwoną na mapie 
1:1000.

673/1
Osmolice 
Drugie

-

245. 12.04.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działek po zabudowę 
mieszkalną z możliwością 
podziału.

 170/12
Osmolice 
Drugie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

246. 12.05.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

717/7
Osmolice 
Drugie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

247. 4.04.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

92/1
Osmolice 
Drugie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

248. 13.03.2017 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
– działka zostanie 
podzielona na 2.

164
Piotrowice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

249. 20.02.2017 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

1292
Piotrowice

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

250. 26.09.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budownictwo 
mieszkaniowe i budynki 
gospodarcze.

1262
Piotrowice

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

251. 20.09.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu 
mieszkalnego.

1231
Piotrowice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

252. 21.05.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
w części działki od strony 
południowej (droga 131).

113/7
Piotrowice

-

253. 15.05.2012 r. Dotyczy przekształcenia 1352 + Wymaga Wymaga 
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działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

Piotrowice zmiany 
studium 

zm. w planie

254. 23.04.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę budynku 
gospodarczego.

139/1
Piotrowice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

255. 25.05.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

101/2
Piotrowice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

256. 5.09.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu 
mieszkalnego.

1205
Piotrowice

-

257. 12.04.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

1221/1 + Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

258. 12.04.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

1221/2,
1222/2

Piotrowice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

259. 2.03.2011 r. Dotyczy budowy dojazdu do 
działki nr 243/10 z drogi 
powiatowej: Lublin-
Strzyżewice, zmiana decyzji 
i przekształcenie terenu.

243/10
Piotrowice

-

260. 6.05.2010 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
jednorodzinną.

554,
555

Piotrowice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

261. 6.08.2010 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

132/2
Piotrowice

-

262. 2.12.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną z możliwością 
podziału.

1324
Piotrowice

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

263. 4.12.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
w pasie 100 m od drogi.

1393
Piotrowice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

264. 6.11.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

114/3
Piotrowice

-

265. 5.08.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę budynku 
mieszkalnego.

132/2
Piotrowice

-

266. 31.03.2015 r. Dotyczy podziału działki na 
działki budowlane i budowę 
domów jednorodzinnych.

1261
Piotrowice

-

267. 13.01.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową.

1254/1
Piotrowice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

268. 3.01.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 

58/3, 
110/6

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie
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mieszkaniową 
jednorodzinną.

Piotrowice

269. 27.11.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną, wydzielenie 
działek budowlanych z całej 
powierzchni.

548/4
Piotrowice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

270. 21.10.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

1204
Piotrowice

-

271. 16.09.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
siedliskową.

1264
Piotrowice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

272. 25.07.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę budynku 
mieszkalnego.

537/2
Piotrowice

-

273. 27.02.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod budowę.

1337,
 1338/1, 
1338/2

Piotrowice

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

274. 25.11.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
siedliskową.

1264/2
Piotrowice

-

275. 21.10.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

24
Piotrowice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

276. 21.10.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

20
Piotrowice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

277. 29.05.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

   7 
19

Piotrowice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

278. 27.07.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domów 
jednorodzinnych.

1193
Piotrowice

-

279. 4.09.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

59/2
Piotrowice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

280. 29.04.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

1222/2 + Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

281. 8.03.2016 r. Dotyczy rozszerzenia 
istniejącego siedliska oraz 
utworzenie nowego miejsca 
do zabudowy mieszkalnej.

171
Piotrowice

-

282. 18.03.2016 r. Dotyczy budowy ośrodka 
jeździeckiego (stajnia dla 
koni), wybiegi, kryta 
ujeżdżalnia, stodoła, 
budynek mieszkalny.

1349/1
Piotrowice

-
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283. 18.03.2016 r. Dotyczy budowy ośrodka 
jeździeckiego (stajnia dla 
koni), wybiegi, kryta 
ujeżdżalnia, stodoła, 
budynek mieszkalny.

1349/2
Piotrowice

-

284. 5.04.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

1254/3
Piotrowice

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

285. 26.09.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działek na działki budowlane 
– budownictwo 
jednorodzinne. 

283/1, 
284/1

Franciszków

-

286. 22.03.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

340/1
Franciszków

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

287. 5.06.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

159/1
Franciszków

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

288. 10.10.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę 
instalacji fotowolaticznej z 
pozostawienie terenów 
siedliskowych.

16/1, 
17/1

Franciszków

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

289. 27.09.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działek na działki budowlane 
– budownictwo 
jednorodzinne.

391/2, 
393

Franciszków

-

290. 24.02.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

136
Kielczewice 

Dolne

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

291. 24.03.2010 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

17/1
Kiełczewice 

Dolne

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

292. 12.09.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

505/1
Dębina

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

293. 8.12.2009 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

651
Dębina

-

294. 21.03.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę dla 
celów turystycznych.

50/2, 
51, 
52, 
53, 
54/1,
54/2, 

55
Dębina

-

295. 12.04.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę.

638, 
43

Dębina

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

296. 18.01.2017 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
zagrodową.

233/1
Pawłów

-
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297. 18.01.2017 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu 
mieszkalnego.

350
Pawłów

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

298. 19.11.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

197
Pawłów

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

299. 15.11.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

145/1
Pawłów

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

300. 19.03.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

250, 
342/1

Pawłów

-
+ Zgodne ze 

studium
Wymaga 

zm. w planie

301. 30.12.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową i zagrodową.

296
Pawłów

-

302. 10.07.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę.

360, 
361, 
362

Pawłów

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

303. 13.03.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę budynku 
mieszkalnego.

152/1
Pawłów

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

304. 28.02.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę budynku 
mieszkalnego.

147/1
Pawłów

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

305. 29.04.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

151/1
Pawłów

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

306. 19.03.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

157/1, 
156/1, 
154/1

Pawłów

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

307. 14.03.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

153/1
Pawłów

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

308. 1.02.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
zagrodowo-mieszkalną z 
dopuszczeniem usług 
nieuciążliwych oraz usług 
komercyjnych (zajazd, stacja 
CPN).

294
Pawłów

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

309. 30.12.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działek nr: 619. 621 – pod 
budynki mieszkalne, 617 – 
pod budynki usługowo-
mieszkalne, 624/1, 625 – dla 
celów turystycznych, 
usługowo-mieszkalne.

619, 
621, 

617, 
624/1, 

625
Borkowizna

+

-
-

Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

51



ANALIZA ZMIAN W ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM GMINY STRZYŻEWICE

1 2 3 4 5 6 7

310. 8.09.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod piaskownię.

885, 
882, 
887

Borkowizna

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

311. 21.10.2010 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod kopalnię piasku.

888
Borkowizna

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

312. 18.02.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniowo-letniskową.

162
Borkowizna

-

313. 16.12.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

100
Borkowizna

-

314. 27.11.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
zagrodową.

178/1
Borkowizna

-

315. 11.02.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budownictwo 
mieszkaniowe.

201
Borkowizna

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

316. 19.08.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

98/2
Borkowizna

-

317. 27.10.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną z możliwością 
lokalizacji usług 
nieuciążliwych.

449
Borkowizna

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

318. 9.10.2014 r. Dotyczy rozbudowy 
gospodarstwa rolnego.

105, 
432

Borkowizna

-
+ Zgodne ze 

studium
Wymaga 

zm. w planie

319. 23.11.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu 
mieszkalnego.

631
Borkowizna

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

320. 24.06.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu.

765
Borkowizna

-

321. 7.04.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budownictwo 
mieszkalne.

219/1
Borkowizna

-

322. 19.04.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową  w pasie 100 
m od drogi powiatowej.

156
Borkowizna

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

323. 7.01.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

184, 
192

Borkowizna

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

324. 29.01.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
w pasie 100 m od drogi 
powiatowej.

158
Borkowizna

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie
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325. 29.01.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu 
jednorodzinnego.

444
Borkowizna

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

326. 29.01.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu 
jednorodzinnego.

446
Borkowizna

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

327. 4.02.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę.

196/1
Borkowizna

-

328. 8.02.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

113
Borkowizna

-

329. 5.07.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

446
Bystrzyca 

Stara

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

330. 26.09.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

240/4
Bystrzyca 

Nowa

-

331. 26.09.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
z możliwością podziału.

240/2
Bystrzyca 

Nowa

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

332. 12.01.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budownictwo 
mieszkaniowe.

22/2
Bystrzyca 

Nowa

-

333. 13.01.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną z możliwością 
podziału.

26/1
Bystrzyca 

Nowa

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

334. 13.01.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budownictwo 
jednorodzinne.

26/2
Bystrzyca 

Nowa

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

335. 7.03.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę budowlaną 
z możliwością wydzielenia 3 
działek budowlanych.

167/2
Bystrzyca 

Nowa

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

336. 9.06.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

243/1
Bystrzyca 

Nowa

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

337. 17.12.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
mieszkalną.

242/2, 
242/5

Bystrzyca 
Nowa

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

338. 26.01.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

248/2
Bystrzyca 

Nowa

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

339. 24.02.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną z możliwością 
podziału.

292
Bystrzyca 

Nowa

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie
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340. 26.08.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę 
jednorodzinną.

149, 
151/2

Bystrzyca 
Nowa

-

341. 16.10.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
domów jednorodzinnych.

24/2
Bystrzyca 

Nowa

-

342. 29.08.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną i garaż.

246/3
Bystrzyca 

Nowa

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

343. 16.06.2016 r. Dotyczy określenia 
ograniczeń dla działki 
sąsiedniej o nr 820.

211/1, 
210/5

Bystrzyca 
Nowa

-

344. 24.01.2017 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną z możliwością 
podziału.

158
Kiełczewice 
Maryjskie

-

345. 6.03.2012 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod budowę domu.

116/4, 
116/6

Kiełczewice 
Maryjskie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

346. 6.12.2011 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę letniskową.

98/2
Kiełczewice 
Maryjskie

-

347. 5.10.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod budowę domu.

105/3
Kiełczewice 
Maryjskie

-

348. 5.06.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

98/2
Kiełczewice 
Maryjskie

-

349. 9.06.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną 
w części przyleżnej do drogi 
nr 102.

116/2
Kiełczewice 
Maryjskie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

350. 9.01.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną.

13
Kiełczewice 
Maryjskie

-

351. 30.05.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę.

60/5
Kiełczewice 
Maryjskie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

352. 30.01.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
jednorodzinną z 
dopuszczeniem zabudowy 
gospodarczej.

162/6
Kiełczewice 
Maryjskie

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

353. 22.11.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod zabudowę.

49/4, 
124

Kiełczewice 
Maryjskie

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie
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1 2 3 4 5 6 7

354. 2.12.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę budynku 
mieszkalnego.

89/1
Kiełczewice 
Maryjskie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

355. 27.10.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działek pod budownictwo 
jednorodzinne.

118, 
175

Kiełczewice 
Maryjskie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

356. 9.12.2016 r. Dotyczy remontu budynku 
byłej zlewni mleka z 
przeznaczeniem na budynek 
mieszkalny z zewnętrzną 
instalacją gazową i 
energetyczną (zmiana 
kształtu dachu, rozbudowa o 
o k. 8%).

138/2
Kiełczewice 
Maryjskie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

357. 5.02.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki na działkę 
budowlaną.

195/2
Kiełczewice 
Maryjskie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

358. 4.03.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

81/3
Kiełczewice 
Maryjskie

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

359. 4.01.2017 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu 
jednorodzinnego.

225/1
Kajetanówka

-

360. 23.03.2015 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

27
Kajetanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

361. 4.12.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
zagrodową lub 
mieszkaniową.

14/1
Kajetanówka

+ Zgodne ze 
studium

Wymaga 
zm. w planie

362. 9.09.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
mieszkaniową 
jednorodzinną.

165/1
Kajetanówka

-

363. 26.02.2014 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod budowę domu 
jednorodzinnego.

141/1, 
141/2, 
142/3

Kajetanówka

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

364. 2.05.2013 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę 
letniskową

3/1
Kajetanówka

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

365. 1.02.2016 r. Dotyczy przekształcenia 
działki pod zabudowę w 
pasie 100 m od drogi 
gminnej.

155
Kajetanówka

+ Wymaga 
zmiany 

studium 

Wymaga 
zm. w planie

366. 8.03.2016 r. Dotyczy rozszerzenia 
istniejącego siedliska oraz 
utworzenie nowego miejsca 
do zabudowy mieszkalnej.

199/2
Kajetanówka

-
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5.  DECYZJE  O  WARUNKACH  ZABUDOWY  ORAZ  O  USTALENIU 
LOKALIZACJI INWESTYCJI CELU  PUBLICZNEGO I O POZWOLENIU 
NA BUDOWĘ

5.1.  Decyzje  o  warunkach  zabudowy oraz  o  ustaleniu  lokalizacji  inwestycji  celu 
publicznego

Gmina Strzyżewice od roku 2003 posiada pełne pokrycie miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego,  wraz  ze  zmianami,  zatem  nie  lokalizowano  obiektów  w  drodze  decyzji  o  warunkach 

zabudowy oraz o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.

5.2. Decyzje o pozwoleniu na budowę

Wysokie rynkowe ceny działek budowlanych w stosunku do gruntów rolnych, przy jednoczesnym 

braku konsekwencji podatkowych posiadania takich terenów sprawiają, że istnieje ogromna presja ze strony 

właścicieli  gruntów  na  zmianę  przeznaczenia  nowych  obszarów  na  cele  zabudowy  mieszkaniowej. 

Właściciele gruntów argumentują swoje żądanie zmiany przeznaczenia gruntów z rolnych na budowlane 

między innymi  wysokim ruchem budowlanym i zapotrzebowaniem na nowe tereny inwestycyjne. Stąd też 

celem zweryfikowania tej tezy przeprowadzono analizę pozwoleń na budowę wydanych w latach 2013 – 

2017 (do 31 marca). Analiza ta została przeprowadzona wyłącznie na podstawie pozwoleń, pozyskanych z 

Urzędu Gminy Strzyżewice.

Jej  wynikiem  jest  informacja  o  rzeczywistej  skali  ruchu  budowlanego  na  terenie  gminy  oraz 

o charakterze zachodzących tam zmian. Dodatkową wartością tej analizy jest oszacowanie skali faktycznego 

„zużycia”  terenów na cele  budowlane,  a  więc  zmiany klasyfikacji  terenów z  rolnych  na zurbanizowane. 

Wskazać jednak należy, że nie wszystkie spośród wydanych pozwoleń na budowę przyczyniają się do zmian 

w zagospodarowaniu przestrzennym.

Analiza wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę jest zatem najlepszą metodą na przedstawienie 

dynamiki procesu inwestycyjnego i ruchu budowlanego w gminie. Średnio w latach 2013-2017 (przy czym 

zestawienie w roku 2017 obejmuje okres od stycznia do marca) wydawanych zostało w gminie Strzyżewice 

ok. 76 pozwoleń na budowę w ciągu roku. Trudno wyciągnąć wnioski względem roku 2017, ale  w rok 2016 

zauważalny był nieznaczny spadek wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę w stosunku do pozostałych 

analizowanych lat, zwłaszcza do roku 2013. Liczba decyzji dotyczących pozwoleń na budowę na przestrzeni 

tych lat kształtuje się raczej różnorodnie. 
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Wykres Nr 3 - Liczba wydanych pozwoleń na budowę na przestrzeni lat 2013-2017*

*zestawienie obejmuje okres od stycznia do marca

W sumie w latach 2013–2014* wydano 380 decyzji o pozwoleniu na budowę. Biorąc pod uwagę 

liczbę ludności,  ruch budowlany na terenie  gminy jest  dość  intensywny.  Najwięcej  decyzji,  dotyczących 

pozwoleń  na  budowę,  wydano  w  2013 r.  –  131,  co  stanowi  34,6%  wszystkich  decyzji  wydanych 

w omawianym okresie. 

Tabela Nr 7 - Zestawienie wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę w podziale na lata

Lp. Rok Ilość decyzji

1 2 3

1. 2013 131

2. 2014 85
3. 2015 98

4. 2016 51
5. 2017* 15

Σ 380
*zestawienie obejmuje okres od stycznia do marca

Celem  wyjaśnienia  informuje  się,  że  ustawa  z  dnia  27  marca  2003  r.  o  planowaniu 

i zagospodarowaniu  przestrzennym wskazuje,  że  w  przypadku  obowiązywania  na  danym  terenie  planu 
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zagospodarowania przestrzennego, pozwolenie na budowę uzyskuje się bezpośrednio z planu. Natomiast 

jeśli nie ma obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego, pozwolenie na budowę poprzedzić 

należy uzyskaniem decyzji  o warunkach  zabudowy (lub decyzji  o lokalizacji  inwestycji  celu publicznego). 

Przyjęto,  że  wszystkie  wydane  pozwolenia  na  budowę  są  zgodne  z  obowiązującym  na  terenie  gminy 

Strzyżewice miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

Tabela Nr 8 - Zestawienie wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę w latach 2013-2017*

Lp. Nazwa obrębu Liczba decyzji 
wydanych o 

pozwoleniu na 
budowę

Powierzchnia obrębu
w ha

(w zaokrągleniu)

Liczba decyzji na 1 
ha

1 2 3 4 5

1. Borkowizna 11 578 0,019

2. Bystrzyca Nowa 32 529 0,060
3. Bystrzyca Stara 14 469 0,029

4. Dębina 4 318 0,012
5. Dębszczyzna 2 227 0,008

6. Franciszków 5 355 0,014
7. Iżyce 7 199 0,035

8. Kajetanówka 3 209 0,014
9. Kiełczewice Dolne 2 273 0,007

10. Kiełczewice Dolne Kolonia 7 694 0,010
11. Kiełczewice Górne 12 631 0,019

12 Kiełczewice Maryjskie 12 436 0,027
13. Kiełczewice Pierwsze 2 131 0,015

14. Osmolice Pierwsze 52 847 0,061
15. Osmolice Drugie 16 1142 0,014

16. Pawłów 18 321 0,056
17. Pawłówek 1 171 0,005

18. Piotrowice 34 906 0,037
19. Polanówka 42 382 0,109

20. Strzyżewice 28 960 0,029
21. Żabia Wola 76 848 0,087

Σ 380
Źródło: Dane z UG

*zestawienie obejmuje okres od stycznia do marca

Spośród analizowanych ww. okresie decyzji, których łącznie wydano 380, to 182 z nich dotyczyło 

inwestycji  związanych  z  realizacją  budynków  mieszkalnych,  w  tym  budynków  nowych  oraz  rozbudowy 
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i nadbudowy  już  istniejących.  Stanowi  to  ponad  47% wszystkich  decyzji  o  pozwoleniu  na  budowę. Na 

realizację  budynków  gospodarczych  wydano  na  przestrzeni  tych  lat  40  decyzje,  co  stanowi  ok.  10%. 

Pozostałe  decyzje  o  pozwoleniu  na  budowę  dotyczyły  realizacji  innych  procesów  inwestycyjnych 

wymagających pozwolenia na budowę. 12 decyzji o pozwoleniu na budowę wydanych zostało na budynki 

związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, co stanowi niewiele ponad 3% wszystkich decyzji.

Tak więc pod względem rodzaju inwestycji największe zainteresowanie wśród inwestorów znajduje 

budownictwo  mieszkaniowe.  Inwestycje  te  mają  służyć  poprawie  standardów  zamieszkiwania,  co  w 

rezultacie wyrażać się może zwiększeniem wskaźnika liczby m2 powierzchni mieszkania przypadającej na 1 

mieszkańca. 

Tabela  Nr  9  -  Zestawienie  wydanych  decyzji  o  pozwoleniu  na  budowę  w  podziale  na  lata 
z wyszczególnieniem pozwoleń na realizację zabudowy mieszkaniowej 

Lp. Obręb Lata Budynki 
mieszkalne

Budynki 
gospodarcze

Budynki 
usługowe

Inne

2013 2014 2015 2016 2017*

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

1. Borkowizna 3 4 2 2 0 6 1 0 4

2. Bystrzyca Nowa 8 7 8 6 3 20 6 1 5

3. Bystrzyca Stara 5 0 8 1 0 5 2 0 7

4. Dębina 2 1 1 0 0 1 2 0 1

5. Dębszczyzna 0 2 0 0 0 1 0 0 1

6. Franciszków 2 2 0 1 0 3 0 0 2

7. Iżyce 3 2 1 1 0 5 0 0 2

8. Kajetanówka 2 0 0 1 0 0 1 0 2

9. Kiełczewice 
Dolne 

0 0 2 0 0 2 0 0 0

10. Kiełczewice 
Dolne Kolonia

1 1 1 4 0 3 0 0 4

11. Kiełczewice 
Górne

4 5 0 2 1 5 0 1 6

12. Kiełczewice 
Maryjskie

1 7 2 2 0 7 0 0 5

13. Kiełczewice 
Pierwsze

0 1 1 0 0 2 0 0 0

14. Osmolice 
Pierwsze

22 16 7 3 4 18 6 5 23

15. Osmolice 
Drugie

6 2 5 3 0 11 1 0 4

16. Pawłów 4 3 8 3 0 5 5 0 8

17. Pawłówek 0 1 0 0 0 1 0 0 0

18. Piotrowice 14 5 6 5 4 16 2 1 15

18. Polanówka 17 8 14 3 0 22 3 0 17

20. Strzyżewice 13 2 8 4 1 12 4 0 12

21. Żabia Wola 24 16 24 10 2 37 7 4 28

Σ 131 85 98 51 15 182 40 12 146
Źródło: Dane z UG
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*zestawienie obejmuje okres od stycznia do marca

Pozwolenia  na budowę dla budownictwa jednorodzinnego zorganizowanego generalnie  stanowią 

największą  grupę  pozwoleń.  Ich  znaczenie  dla  zmian  w zagospodarowaniu  gminy  jest  duże,  ponieważ 

tworzą jednorodne co do charakteru i formy zabudowy tereny. 

Wskazać również należy, że racjonalne wykorzystywanie przestrzeni pod zabudowę mieszkaniową 

de facto sprowadza się do jej intensyfikowania co pod każdym względem daje wymierne korzyści materialne 

dla  mieszkańców  i  gminy.  Chociażby  samo  utrzymanie  sieci  wodociągowej,  kanalizacyjnej  lub  dróg 

publicznych  wpływa na obniżenie  rachunku  ekonomicznego ze  strony gminy  przy  równoczesnym daniu 

podstaw do odbudowy często w ostatnich czasach zatracanej więzi wspólnoty ludzi.

W kontekście powyższego najwięcej pozwoleń na realizację zabudowy mieszkaniowej (budynków 

mieszkalnych)  wydano w miejscowości  Żabia  Wola  (w ilości  37),  co  stanowi  9,7% decyzji  dotyczących 

wszystkich  pozwoleń  oraz  20,3% decyzji  dotyczących  budynków mieszkalnych.  W następnej  kolejności 

plasują się miejscowości: Polanówka (w ilości 22, co stanowi odpowiednio ok. 5,7% wszystkich decyzji oraz 

ok.  12,0% decyzji  dotyczących  budynków mieszkalnych)  oraz Bystrzyca  Nowa (w ilości  20,  co  stanowi 

odpowiednio ok. 5,2% oraz 10,9%). Budynków gospodarczych powstało najwięcej w miejscowości Żabia 

Wola,  bo w ilości  7,  co  stanowi  ok.  1,8% wszystkich  pozwoleń  oraz 17,5% pozwoleń  na  tego  rodzaju 

inwestycje.  Najmniejszy  ruch  budowany  zaznacza  się  w  miejscowościach:  Pawłówek  (wydano  jedno 

pozwolenie na budowę dotyczące budynku gospodarczego) oraz Kiełczewice Pierwsze,  Kiełczewice Dolne i 

Dębszczyzna (po 2 decyzje) oraz Kajetanówka (3 decyzje). 

Obrębem  o  największej  powierzchni  na  terenie  gminy  są  Osmolice  Drugie.  Zainteresowanie 

inwestycyjne  na  terenie  tej  miejscowości  jest  przeciętne.  Natomiast  z  uwagi  na  położenie  obrębów 

Polanówka i Żabia Wola przy granicy z miastem Lublin, ruch inwestycyjny na ich terenie jest najbardziej 

prężny.  Również  wzrost  zainteresowania  odnotować  można  terenami  położonymi  w  granicach  obrębu 

Osmolice Pierwsze, które swoją powierzchnią są zbliżone do obrębu Żabia Wola.
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Wykres Nr 4 - Liczba wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę w podziale na obręby geodezyjne 
 

W świetle powyższego uznać można, że gmina Strzyżewice charakteryzuje się znaczącym ruchem 

inwestycyjnym, a zamierzenia realizowane są zarówno przez podmioty prywatne jak i publiczne.

Rolą  gminy jest  realizowanie  zadań własnych gminy w sposób stwarzający warunki  dla rozwoju 

społecznego i gospodarczego z dbałością o jakość życia mieszkańców, walory środowiska przyrodniczego 

i kulturowego. 

W latach 2012 - 2017* gmina realizowała również  szereg inwestycji, przy czym do najważniejszych 

z nich zaliczyć można te zestawione w poniższej tabeli.

Tabela Nr 10 -  Ważniejsze inwestycje gminy Strzyżewice z lat 2012 - 2016* na podstawie wydanych 
pozwoleń na budowę 

Lp. Rok wydania 
pozwolenia

Nazwa i rodzaj obiektu zgodnie z wnioskiem 
o pozwolenie na budowę 

Lokalizacja 

1 2 3 4

1. 2013 Budowa  linii  kablowej  oświetlenia  drogowego 
drogi wojewódzkiej nr 834 oraz drogi powiatowej 
nr  2289L z montażem słupów oświetleniowych i 
demontażem  linii  napowietrznej  oświetlenia 

Strzyżewice  i  Bystrzyca 
Nowa
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1 2 3 4

drogowego
2. Budowa linii napowietrzno - kablowej oświetlenia 

drogowego drogi gminnej nr 107122L z montażem 
słupów  oświetleniowych,  z  montażem  szafki 
oświetleniowej oraz przebudową złącza kablowo-
pomiarowego  i  demontażem  linii  napowietrznej 
oświetlenia drogowego

Osmolice Pierwsze

3. Budowa,  rozbudowa,  nadbudowa  i  przebudowa 
budynku sklepu wielobranżowego wraz ze zmianą 
sposobu użytkowania do funkcji świetlicy wiejskiej 
z instalacjami zewnętrznymi: gazową i kanalizacji 
sanitarnej do istniejącego zbiornika ścieków oraz 
utwardzeniem powierzchni gruntu działki  

Osmolice Pierwsze

4. Budowa  zewnętrznej  instalacji  wodociągowej, 
kanalizacji  sanitarnej  do  istniejącego  zbiornika 
ścieków,  wewnętrznych  instalacji:  elektrycznej, 
odgromowej, wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, 
gazowej,  centralnego  ogrzewania  w  ramach 
przebudowy  (adaptacji)  budynku  oświaty  na 
potrzeby Gminnej biblioteki Publicznej

Żabia Wola

5. 2014 Budowa oświetlenia drogi gminnej wraz z szafką 
oświetleniową i przyłączem kablowym

Żabia Wola

6. Budowa napowietrznej linii oświetlenia drogowego 
z  przebudową  istniejącego  złącza  kablowo-
pomiarowego,  ze  słupami  oświetleniowymi  i 
szafką  oświetleniową  w  pasie  drogowym  drogi 
gminnej  oraz  z  zalicznikową  linia  kablową  do 
szafki oświetleniowej

Dębszczyzna

7. Budowa  instalacji  c.o.  i  instalacji  gazowej 
wewnętrznej  w budynku  Remizy  –  Wiejski  Dom 
Kultury

Kiełczewice Górne 

8. 2015 Budowa  sieci  kanalizacyjnej  sanitarnej  tłocznej 
wraz z przepompownią 

Bystrzyca Stara i Piotrowice

9. Budowa  oświetlenia drogowego ze słupami 
oświetleniowymi

Polanówka

10 Budowa oświetlenia drogowego drogi gminnej 
wraz ze słupami oświetleniowymi

Dębina

11. Rozbudowa sieci wodociągowej na odcinku od 
węzła D do węzła HP1 i HP6 z przebudową 
przyłączy

Żabia Wola

12. Budowa wnętrzowej instalacji gazowej dla części 
budynku użyteczności publicznej (budynek 
garażowy straży pożarnej)

Osmolice Pierwsze
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6.  OCENA  POSTĘPÓW  W  OPRACOWYWANIU  DOKUMENTÓW 
PLANISTYCZNYCH

Sytuacja planistyczna gminy Strzyżewice na tle innych jednostek samorządu terytorialnego wypada 

bardzo  korzystnie.  Całość  terenów  inwestycyjnych  na  obszarze  gminy  objęta  jest  obowiązującym 

miejscowym planem zagospodarowania  przestrzennego,  bądź  jego  zmianami.  Rada Gminy Strzyżewice 

uchwałą  Nr  LVII/235/2010  z  dnia  26  października  2010  r.  przyjęła  w formie  ujednoliconego dokumentu 

ostatnią  edycję  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowani  przestrzennego  gminy 

Strzyżewice.  W ocenie przeprowadzanych w trybie art.  32 ustawy analiz dokument ten wymaga jednak 

pełniejszej aktualizacji.

Całość  terenów będących  przedmiotem zainteresowania  inwestycyjnego  objęta  jest  miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego bądź jego zmianami. Obecnie w toku opracowania jest jedna 

zmiana miejscowego planu zagospodarowani przestrzennego gminy Strzyżewice wyszczególniona w niżej 

zamieszczonym zestawieniu.

Tabela Nr 11 - Wykaz realizowanych uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany planu

Lp. Numer Uchwały 
Rady Gminy Strzyżewice

i data podjęcia 

Tytuł uchwały

1 2 3
1. Uchwała Nr XXX/166/2017 

Rady Gminy Strzyżewice 
z dnia 16 lutego 2017 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany w części tekstowej 
miejscowego  planu  ogólnego  zagospodarowania  przestrzennego 
gminy Strzyżewice

 Opracowany projekt zmiany planu jest na etapie procedury wyłożenia do publicznego wglądu.

6.1. Wieloletni program działań 

Gmina  Strzyżewice  nie  posiada  wieloletniego  programu  działań  w  zakresie  sporządzania 

miejscowego planu  zagospodarowania  przestrzennego gminy  Strzyżewice  bądź  zmiany obowiązującego 

planu. 

Brak takiego  programu wynika stąd, że  wyznaczone w planie tereny budowlane w przeważającej 

mierze zaspokajają dotychczasowe potrzeby.  

Stale  zmieniające  się  uwarunkowania  rozwoju  gminy  powodują,  że  czynnościom związanym  z 

opracowaniem i procedowaniem zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego należy nadać 

rangę priorytetową

Realistyczny  program  prac  planistycznych  nad  planami  zagospodarowania  przestrzennego 

w przyszłości, prawdopodobnie będzie się opierał na działaniach wynikających z uwzględnienia złożonych 

wniosków w sprawie zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Działania te miałyby 

charakter  wyraźnie  interwencyjny,  przy  czym  jako  zasadę  należałoby  przyjąć,  iż  pierwszy  etap  prac 
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planistycznych nie powinien wywoływać potrzeby zmiany studium.  Priorytetową sprawą będzie dokonanie 

zmian  w  miejscowych  planach  zagospodarowania  przestrzennego,  biorąc  pod  uwagę  oczekiwania 

mieszkańców,  sporządzając  je  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  prawa,  przy  jednoczesnym 

uwzględnieniu możliwości rozwojowych gminy oraz uwarunkowań przyrodniczych.

Z uwagi na objęcie obszaru całej gminy planem miejscowym zagospodarowania przestrzennego i 

jego zmianami, prace planistyczne będą ograniczone do kontynuacji ich bieżącej aktualizacji, w oparciu o 

zasadne wnioski osób fizycznych i prawnych, potrzeby rozwojowe gminy oraz zmiany przepisów ustaw i 

rozporządzeń regulujących  prowadzenie gospodarki przestrzennej.

7. WNIOSKI i PODSUMOWANIE

Analiza  zmian  w  zagospodarowaniu  przestrzennym  gminy  Strzyżewice  zgodnie  z  wymogami 

ustawowymi,  obejmowała zagadnienia dotyczące zmian w strukturze zagospodarowania przestrzennego. 

W ramach  przeprowadzonych  prac,  dokonano  analiz  w  stosunku  do  pozwoleń  na  budowę,  wniosków 

składanych o zmianę przeznaczenia działek oraz aktualnych dokumentów planistycznych. 

Większość  wniosków  o  zmianę  przeznaczenia  dotyczyła  działek,  które  stanowią  kontynuację 

terenów zabudowanych wyznaczonych już w obowiązującym planie miejscowym.

Gmina Strzyżewice może się poszczycić czytelnym i przejrzystym schematem działań kształtujących 

przestrzeń gminną i stojących na straży przestrzegania ładu przestrzennego i zrównoważonego rozwoju. 

Realizuje w ten sposób ustawowe zadania władztwa planistycznego na terenie gminy.

Przeprowadzone  analizy  umożliwiają  ukierunkowanie  dalszych  działań  w  zakresie  kształtowania 

polityki przestrzennej i zagospodarowania przestrzennego.

● Uwzględniając  hierarchię  potrzeb  w  pierwszej  kolejności  należy  dokonać  aktualizacji  (zmiany) 

studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  pod  względem 

formalnym jak i merytorycznym wynikającym z wymogów art. 10 ust. 1 i 2 ustawy. Przystąpienie do 

sporządzania  zmiany,  a  właściwie  nowej  generacji  studium  uwarunkowań  i  kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Strzyżewice w jej granicach administracyjnych, uznaje się 

za jak najbardziej zasadne.

● Miejscowy plan  zagospodarowania  przestrzennego pod  rządami  poprzedniej  ustawy  nie  spełnia 

w pełni obecnych wymogów, co w myśl art. 87 ust 1 obecnej ustawy nie powoduje jednak utraty jego 

mocy. Późniejsze zmiany planu sporządzane już w trybie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym wskutek dużej zmienności przepisów również nie spełniają w pełni wymogów, ale 

aktualnie nie wymagają zastosowania procesów dostosowawczych. Z uwagi na utrzymująca się na 

wyższym poziome zmienność przepisów, a także znany ruch inwestycyjny i  ilość zgłaszanych w 

ostatnim okresie wniosków, istnieje potrzeba kolejnych zmian miejscowego planu przy zachowaniu 

głównych kierunków rozwoju struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy.

● Dla  obszarów o dużym ruchu  inwestycyjnym gmina powinna rozważać możliwość  sporządzania 

pełnego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod względem programu 
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zespołu  osiedlowego  wraz  z  niezbędną  infrastrukturą  i  urządzeniami  towarzyszącymi, 

zapewniającego odpowiedni poziom jakości życia mieszkańców i więzi społecznych. Pozostawienie 

indywidualnie  narastających  zmian  własnemu  żywiołowi  może  w  przyszłości  prowadzić  do 

przestrzennego klinczu jednorodnych funkcji, skutkującego substandardem warunków życia. 
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8. Spisy zestawień tabelarycznych, wykresów i załączników

8.1. Spis tabel
1. Tabela Nr 1 -  Wykaz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz ze 

zmianami na terenie gminy Strzyżewice

2. Tabela Nr 2  -  Zgodność zapisów studium z art.  10 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym

3. Tabela  nr  3 -  Zgodność  zapisów  studium  z  art.  10  ust.  2,  2a  i  3a  ustawy  o  planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym

4. Tabela  Nr  4 - Liczba  wniosków złożonych  do  poszczególnych  jednostek  strukturalnych  w granicach 

administracyjnych gminy Strzyżewice

5. Tabela Nr 5 - Liczba wniosków złożonych w zakresie funkcji terenów

6. Tabela  Nr  6  -  Wykaz  wniosków  złożonych   do  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 

przestrzennego gminy Strzyżewice

7. Tabela Nr 7 - Zestawienie wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę w podziale na lata

8. Tabela Nr 8 - Zestawienie wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę w latach 2012-2016*

9. Tabela  Nr  9  -  Zestawienie  wydanych  decyzji  o  pozwoleniu  na  budowę  w  podziale  na  lata  z 

wyszczególnieniem pozwoleń na realizację zabudowy mieszkaniowej 

10.Tabela Nr 10 -  Ważniejsze inwestycje gminy Strzyżewice z lat 2012 - 2016* na podstawie wydanych 

pozwoleń na budowę 

11. Tabela Nr 11  - Wykaz realizowanych uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany planu

8.2. Spis wykresów
1. Wykres Nr 1  -  Rozkład przestrzenny złożonych wniosków do poszczególnych miejscowych  planów 

zagospodarowania przestrzennego

2. Wykres  Nr  2  -  Liczba  i  przedmiot  złożonych  wniosków  do  wszystkich  miejscowych  planów 

zagospodarowania przestrzennego

3. Wykres Nr 3 - Liczba wydanych pozwoleń na budowę na przestrzeni lat 2012-2016*

4. Wykres Nr 4 - Liczba wydanych decyzji o pozwoleniu na budowę w podziale na obręby geodezyjne 

8.3. Załączniki mapowe
1. Załącznik nr 2 – Ocena aktualności dokumentów planistycznych – Stan planistyczny

2. Załącznik nr 3 - Ocena aktualności dokumentów planistycznych – Rozmieszczenie wniosków o zmianę 

dokumentów planistycznych wymagających zmiany planów zagospodarowania przestrzennego
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